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استاندار گلستان:

توزیع عادلانه اعتبارات، غبار 
ومیت را از استان زدود محر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران:

ح‌ مقابله با تنش آبی در  طر
 ۱۹ شهرستان  در حال اجرا است

استاندار گیلان:

آلودگی‌ تالاب انزلی از همه ابعاد 
مورد بررسی کارشناسی قرار گیرد 05

02

06

صفحه 02••

با هدف ایجاد زمینه‌ای برای مشارکت هرچه بیشتر هموطنان در امور 
عام‌المنفعه، ترویج و گسترش سنت پسندیده قرض‌الحسنه برای 

کمک به رفع نیازهای ضروری افراد کم‌برخوردار برگزار می‌شود.

هشتمین جشنواره حساب‌های
قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سینا رییــس اداره عمران شــهرداری محمودآباد با 

اعلام اینکه در پارک ملت محمودآباد بازارچه 
صنایع دستی به‌ صورت دائمی افتتاح خواهد 
شــد، گفت: احــداث دیــواره ســنگی وقفی‌رود 
از پــل بــازار ماهی تا بــاران ۶ بــا ۳۵۰ متر طول 
جهــت آزاد ســازی حریــم در فاز یک بــا اعتبار 
۹ میلیــارد تومانــی و در فاز ۲ بــا ۲۵۰ متر طول 
با اعتبــار ۶ میلیارد تومان در حال اجرا اســت. 
ســعید شــیروی در بازدید خبرنــگاران از پروژه 
هــای عمرانی شــهرداری محمودآبــاد با بیان 
اینکه احداث مسیر پیاده‌روی، دوچرخه‌سواری 
و استراحتگاه تفریحی برای نشستن خانواده‌ها 
در طرح قو دیده شد، اظهار کرد: این طرح طی 
ســال‌های آینده به‌عنــوان مقصد گردشــگری 
مطرح خواهد شــد. وی با اشــاره بــه اینکه این 
پروژه در ۳ مرحله در حال اقدام اســت، افزود: 
لاین‌های دوچرخه، پیاده‌رو و نشستن خانواده 
بــا اعتبــار ۴۰ میلیــارد تومــان بــا پیشــرفت ۶۰ 

درصدی در حال انجام است.
شیروی با بیان اینکه پیست اسکیت نیز در کنار 
پروژه طــرح قو با متراژ ۱۵۰۰ مترمربع با اعتبار 
۲ میلیارد تومان انجام می‌شــود، تصریح کرد: 
پروژه ساماندهی خیابان آزادی از ضلع شمالی 
امامزاده قاســم )ع( تا پــل آزادی و جنوبی، پل 
آزادی تا اداره پســت که کاربری درستی در این 
منطقه نداشــته اســت تحت یک پــروژه برای 
احداث کافه و گذراندن اوقات فراغت با هزینه 
۴۸ میلیــارد تومانــی بــه بهره‌بــرداری رســید. 
رئیــس اداره عمران شــهرداری محمودآباد با 

اعلام اینکه در پارک ملت محمودآباد بازارچه 
صنایع دستی به‌ صورت دائمی افتتاح خواهد 
شد، ذکر کرد: احداث دیواره سنگی وقفی‌رود از 
پل بازار ماهی تا باران ۶ با ۳۵۰ متر طول جهت 
آزاد سازی حریم در فاز یک با اعتبار ۹ میلیارد 
تومانــی و در فــاز ۲ با ۲۵۰ متر طــول با اعتبار ۶ 
میلیارد تومان در حال اجرا است. وی با اظهار 
اینکه احداث فاز ۲ کمربندی شرقی با اعتباری 
بالغ بر ۱۲ میلیارد تومان به اتمام رسید، یادآور 
شــد: فاز ۳ این پروژه در ۲ ماه آینده با اعتباری 
بالــغ بــر ۱۳ میلیــارد تومــان آغاز می‌شــود که 
شــامل زیرســازی، آســفالت و احــداث کانال و 
جــداول بلواری با اعتبار ۴۵ میلیارد تومانی در 
۱۱۰۰ متر می باشــد که تا ۶ مــاه آینده به اتمام 
می‌رسد. این مسئول با اشاره به اینکه این پروژه 
با تملکات فراوان کار را عقب انداخت و ادامه 
این پروژه از پل بازار ماهی تا پل خیابان امام به 
طــول ۵۵۰ متر با اعتبــاری بالغ بر ۲.۵ میلیارد 
تومان کف‌ســازی خواهد شد. سعید شیروی با 
تاکید بر اینکه احداث بوســتان کوچه دانشــگاه 
آزاد ســابق نیز با متــراژ ۲۰۰ مترمربــع و اعتبار 
۳۵۰ میلیون تومانی کلنگ‌زنی شد، بیان کرد: 
عملیات عمرانــی این پروژه از چنــد روز آینده 
شــروع می‌شــود و نصب ســت لوازم ورزشی و 
نیمکت بعد از پایان پروژه انجام خواهد شــد. 
او با اذعان به اینکه آیین کلنگ‌زنی ساماندهی 
پیاده‌رو خیابان امام )ره( حد فاصل کوی منبع 
آب تــا اداره برق ســابق با متراژ ۱۴۰۰ متر مربع 
و اعتباری بالغ بر ۴.۵ میلیارد تومان انجام می 

شود، ذکر کرد: کار از ۲ روز آینده شروع می شود 
و پس از ۴ ماه به بهره‌برداری می‌رســد. رئیس 
اداره عمــران شــهرداری محمودآبــاد گفــت: 
بوستان آغوزرجی با متراژ ۱۵۰ مترمربع و هزینه 
۲۵۰ میلیون تومانی کلنگ‌زنی و دیوار ســنگی 
در حاشیه رودخانه شهرود نیز به طول ۶۰ متر 
و اعتبــاری بالغ بر ۱.۵ میلیــارد تومانی احداث 
خواهد شــد. وی با اعلام اینکه پــروژه مرمت و 
ساخت ۲ ســاختمان میراثی قدیمی در پارک 
طاهبــاز در حال انجام اســت، تصریح کرد: فاز 
۲ ایــن پــروژه با ۵۰ درصد پیشــرفت فیزیکی و 
با تایید میــراث فرهنگی مازنــدران با اعتباری 
بالــغ بــر ۴ میلیــارد تومان شــروع خواهد شــد. 
این مســئول با بیان اینکه ساماندهی پیاده‌رو و 
ایجاد بوستان آهو محله با متراژ ۱۵۰۰ مترمربع 
بــا اعتباری بالــغ بــر ۲ میلیــارد و ۱۰۰ تومان به 
جزء تجهیــزات مبلمان شــهری و نورپــردازی 
به بهره‌برداری خواهد رســید، ادامه داد: پروژه 
ســاماندهی کوی ترنجســتان و خط ساحلی با 
اعتباری بالغ بر ۳ میلیارد تومان شــامل ایجاد 
روشنایی، سطل زباله و باکس درخت، احداث 
پارکینگ، احداث پله و دسترســی به ســاحل و 
نصب نیمکت‌ها است. سعید شیروی با تاکید 
بر اینکه پروژه‌های احداث بوستان کوی دریای 
۳۸ بــا اعتبار ۷.۵ میلیارد ریال و بوســتان کوی 
فرمانداری با متراژ ۳۵۰ مترمربع و اعتبار ۷۰۰ 
میلیون تومان کلنگ‌زنی شد، گفت: المان مرد 
ماهیگیر با اعتباری بالغ بر ۸۰۰ میلیون تومان 

نصب شد.

رییس اداره عمران شهرداری محمودآباد خبرداد:
ایجاد بازارچه دائمی صنایع دستی در محمودآباد

وقتی زمین ما را از خود می‌راند گزارش »خبرشمال« با توجه به رانش زمین در ارتفاعات 
جنگلی چمستان نور محدوده روستای »وازتنگه«؛

صفحه 03••

فرماندار ساری در آیین تجلیل از خبرنگاران:

 دشمنی با رسانه  دشمنی با
آزادی و حقیقت است

صفحه 02••

صفحه 04••

مدیرکل فرهنگ وارشاد اسلامی گلستان:

دغدغه های اهالی رسانه  در 
ون استانی احصاء شد سفرهای در

در ســالی که گذشــت و ســال جاری حضور اهالی رســانه در انتخابات ها و رویدادهای 
اســتان قابل توجه بود. همچنین در یکســال گذشــته سه جشنواره رســانه ای در استان 

برگزار شد که مورد استقبال اهالی رسانه قرار گرفت.

کابینه‌ای با دو  وزیر مازندرانی گزارش تحلیلی »خبرشمال« از دیدار 
اعضای مجمع نمایندگان استان مازندران با 
» اسکندر مؤمنی« و » سید رضا صالحی 
امیری« گزینه‌های پیشنهادی پزشکیان 
برای وزارت کشور و میراث فرهنگی؛ 
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اخبار

محمدعلــی نوبخــت در آیین تجلیل از خبرنگاران مرکز اســتان با گرامی‌داشــت روز خبرنگار از نقش ارزنده فعالان رســانه در 
آگاهی‌بخشــی،  توســعه و تولید قدردانی کرد. وی با بیان این‌که اندیشــه‌ها جامعه را هدایت می‌کند، رعایت کرامت انسانی را 
مطالبه مهم دانســت و گفت: شناســایی اندیشــه‌های جدید و نو برای ایجاد پل بین دولت و ملت امری مهم اســت. فرماندار 
ســاری تصریح کرد: نقش رســانه‌ها، بازگشایی گره‌ها برای ســاخت ایران آزاد، آباد و توسعه‌یافته است و باید به سمت فضای 
مطلوب حرکت کنیم. نوبخت ادامه داد: دشــمنی با رســانه و خبرنگاران، دشــمنی با آزادی و حقیقت اســت و ترویج کرامت 
انســانی از وظایف اصلی رســانه‌ها است. فرماندار ساری با اظهار این‌که نمره قابل قبولی به خودم نمی‌دهم، گفت: باید فضا 
را در عرصه سیاســی به ســمتی ببریم که همه گروه‌ها به میدان بیایند و در این زمینه کارنامه قابل قبولی داشــتیم. وی با اشاره 
مسائل حوزه‌های عمرانی گفت: بخشی از طرح‌ها و برنامه‌های سال‌های قبل اجرا و تکمیل شد و تلاش کردیم برخی کارهای 
عقب‌مانده را تکمیل کنیم. نوبخت شــمار پروژه‌های نیمه‌تمام را در ابتدای فعالیت دولت ســیزدهم در شهرستان ۴۰۰ پروژه 

ذکر کرد و گفت: ۱۲۰ پروژه تاکنون تکمیل شده است.

 فرماندار ساری
در آیین تجلیل از خبرنگاران:

 دشمنی با رسانه، دشمنی
با آزادی و حقیقت است

فرماندار علی‌آباد کتول خبر داد:

اجرای ۱۸۲ طرح هادی در ۶۲ روستا
فرماندار علی‌آباد کتول از اجرای ۱۸۲ طرح هادی در ۶۲ روســتا با اعتبار 

بالغ بر ۴۶ میلیارد تومان خبر داد.
ابراهیــم احمــدی در نشســت خبــری بــا حضــور اصحاب رســانه ضمن 
تبریک به‌مناســبت روز خبرنگار اظهار کرد: ۱۷ مرداد فرصتی اســت تا از 
زحمات جامعه خبرنگاران، به‌عنوان صدای رسا و آگاهی‌بخش جامعه 

تقدیر کنیم.
وی افــزود: اکنون که انتخابات با حضور پرشــور مردم برگزار شــد توصیه 

می‌شود همه در توفیق دولت جدید در خدمت به مردم تلاش کنند.
فرمانــدار علی‌آبــاد کتول با اشــاره به دو طرح مهم در حوزه گردشــگری 
شهرســتان، گفت: تله کابین و پروژه گردشگری سد کبودوال )گردشگری 
آبــی( دو پــروژه‌ای اســت که بایــد شــهرداری و آب منطقــه‌ای در انعقاد 
قــرارداد با ســرمایه گذار هرچــه زودتر اقدام کنند و این توقعی اســت که 

مردم از مسئولان دارند.
وی یــادآور شــد: در طــول ســه ســال گذشــته اقدامــات خوبــی در حــوزه 
ســرمایه‌گذاری، اشــتغال، تســهیلات و تکمیــل پروژه‌هــای نیمه‌تمــام 
صــورت گرفــت که ایــن موفقیت‌هــا، ناشــی از همدلــی و همراهی همه 

دستگاه‌ها در خدمت‌رسانی به مردم بوده است.
احمــدی از اجــرای ۱۸۲ طــرح هــادی در ۶۲ روســتا بــا اعتبار بالــغ بر ۴۶ 
میلیــارد تومــان خبــر داد و اظهــار کرد:. در ایــن مدت بیــش از ۱۸۰ هزار 
متر مربع از معابر خاکی روســتاها به همت دهیاران و بخشداران و بنیاد 
مسکن، زیر‌سازی، آسفالت یا روکش انجام شد و از این حیث شهرستان 

علی‌آباد کتول از شهرستان‌های پیشرو در خدمت به روستاییان است.

شهردار سنگر:

 اجرای برخی پروژه‌های عمرانی
نیازمند اعتبار ملی است

شهردار سنگر با اشاره به تعامل دو سویه شهرداری و شورا برای پیشبرد 
اهــداف مدیریــت شــهری گفــت: اجــرای برخــی از پروژه‌هــای عمرانــی 

نیازمند اعتبار ملی است.
 مجید مهروانی در نشست با اصحاب رسانه که به‌مناسبت روز خبرنگار 
برگزار شــد ضمن گرامیداشــت هفدهم مرداد با اشاره به همراهی شورا 
در پیشبرد و اجرای برنامه‌های شهر اظهار کرد: تعامل شورا و شهرداری 
در مصوبات قابل مشــاهده اســت. مهروانی با اذعان به این‌که برخی از 
پروژه‌های عمرانی نیازمند بودجه ملی اســت گفت: در مدیریت شهری 
کــه بــا پروژه‌هــای عمرانــی، فرهنگــی و… روبــرو اســت لازم مســئولانی 
شهرســتانی، اســتانی بــا تخصیــص بودجه ملــی در پروژه‌هــای عمرانی 
شــهری شــهرداری را همراهی کنند. شهردار سنگر از همراهی شهرداری 
برای دومین سال به مواکب گفت و ادامه داد: در راستای ترویج فرهنگ 
عاشــورایی تمامی ایســتگاه‌های صلواتــی در طول ایام محــرم و صفر از 
حمایت شــهرداری شورا برخوردار اســت. وی با اشاره به خدمات‌رسانی 
موکب سنگر به زائران در همایش جهانی اربعین گفت: براساس دستور 
اســتانداری شهرداری ســنگر نیز خدماتی را برای مواکب با اهداف لوازم 
بهداشــتی و خدمــات تجهیزاتــی در نظــر گرفتــه اســت. مهرانــی اضافه 
کــرد: ضمــن اهــدای ۵۰۰۰ بطــری آب معدنــی ۵کیلو دارچیــن، ۵ کیلو 
تخم‌شربت، ۱۵۰۰ شامپو، صابون، لوازم بهداشتی و… برخی از خدمات 
چــون تجهیــزات و… کــه در تــوان شــهرداری اســت بــا مصوبــه شــورای 
فرهنگی به مواکب کمک می‌شــود. دراین نشســت شــهردار و شــورای از 
رسانه‌ها که پل ارتباطی بین مردم و مسئولان هستند، همراهی بیشتر در 
رساندن صدای مردم، بیان راهکارها و ارائه مشکلات به‌منظور رسیدگی 
هرچه بهتر و بیشــتر در خدمات‌رســانی شــدند. گفتنی دراین مراســم از 
خبرنگاران اســتانی و شــهر سنگر که در اطلاع‌رســانی برنامه‌های شهری 

سنگر همکاری داشتند تجلیل به‌عمل آمد.

مدیر صندوق کارآفرینی امید گیلان خبر داد:

 اعطای ۲۲۵ فقره تسهیلات
در بخش »هر روستا یک محصول«

مدیــر صنــدوق کارآفرینــی امید گیــان از اعطــای ۲۲۵ فقره تســهیلات 
در بخش»هر روســتا یــک محصول« با اعتبــار بیش از ۶ میلیــارد تومان 
خبــر داد. محمــد حســین داودی در نشســت خبــری با اصحاب رســانه 
به‌مناســبت روز خبرنــگار اظهــار کــرد: خبرنــگاران ســفیران آگاهــی در 

جامعه و زبان گویای مردم و مسئولان به شمار می‌روند.
وی با اشاره به پرداخت یک هزار و ۹۰۹ فقره تسهیلات اشتغال روستایی 
طــی ۶ ســال اخیر، افــزود: حدود بــر ۱۹۹ میلیــارد تومان اعتبــار از محل 
منابع مشــترک صندوق توسعه ملی پرداخت و منجر به اشتغال ۲۸۹۴ 
نفــر شــده اســت. داودی با بیــان این‌که ۶۳۹ طــرح در بخش کشــاورزی 
انجام گرفته است، ادامه داد: ۴۷۵ طرح در بخش خدمات و ۷۹۵ طرح 
اشــتغال‌زایی در بخــش صنعت بــوده و در خصوص پرداختی روســتای 
بــدون بیــکار نیــز ۷۶ طرح با بیــش از ۲۳ میلیــارد و ۴۱۶ میلیــون تومان 
اعتبار پرداخت شــده اســت‌. مدیر صندوق کارآفرینی امید گیلان با بیان 
این‌که تســهیلات اشتغال روســتایی در بخش »هر روستا یک محصول« 
پرداخت شــده اســت، بیان کرد: ۲۲۵ فقره تســهیلات با اعتبار بالغ بر ۶ 

میلیارد و ۶۱۰ میلیون تومان به متقاضیان پرداخت شده است.
داودی افــزود: تســهیلات در بخش صندوق‌های خــرد محلی ۱۶۴ فقره 
با اعتبار بالغ بر ۲۱ میلیارد و ۴۳۰ میلیون تومان و تســهیلات تکمیلی را 
هــم ۳۲ فقره با اعتبــار بالغ بر ۶ میلیارد و ۲۱۸ میلیــون تومان پرداخت 

شده است.

فرمانده ســپاه ساری نقش اصحاب رسانه و خبرنگاران 
مهــم  جامعــه  در  جریان‌ســازی  و  شــورآفرینی  در  را 
دانســت. سرهنگ ابراهیم شــریفی با بیان این‌که امروز 
جریان رســانه‌ای غرب انقلاب اســامی را نشــانه گرفته 
است، افزود: نظام رسانه‌ای و استکبار غرب امروز تلاش 
می‌کنــد تا نظام اســامی را ســاقط کنــد و تمــام دنیای 
غــرب بــا تجهیزات امکانات پیشــرفته برای رســیدن به 
ایــن هدف تــاش می‌کنند. وی ادامــه داد: دنیای غرب 
تــاش می‌کند با بهره‌گیری از رســانه و اصحاب خبر به 
این اهداف دســت پیدا کنند. سرهنگ شریفی فعالیت 
در حــوزه رســانه راه را نوعــی جهــاد دانســت و گفــت: 
اصحاب رســانه باید واقعیت‌هایی درون نظام اسلامی 
را به تحریر درآورند و واقعیت‌های حوادث تاریخ‌ساز را 
بیان کنند. فرمانده ســپاه ساری یکی از دلایل ماندگاری 
قیام نهضت عاشورا را پیام رسانی حضرت زینب کبری 
سلام‌الله‌علی‌ها مطرح کرد و نقش اصحاب رسانه را در 
جریان‌ســازی و شــورآفرینی در جامعه مهم و حســاس 
بیان کرد. ســرهنگ شــریفی با اظهار این‌که رسانه‌ها در 

تبیین مســائل پیروز میــدان بوده‌اند، ادامــه داد: یکی از 
وظایــف اصلی رســانه بیان صادقانه مســائل به شــمار 
مــی‌رود و مطالبه‌گری از مســئولان یک رســالت اســت. 
ســرهنگ شــریفی بــا تاکیــد بــر این‌کــه اصحاب رســانه 
می‌تواننــد بســیاری از پروژه‌های زمین مانــده را تحرک 
بخشــند ادامه داد: باید به عنوان یک مطالبه‌گر مسائل 
مختلــف فرهنگی و اجتماعــی را الگوســازی کنند تا کار 
به نتیجه برســد به هرجا که رســانه‌ها به میــدان آمده و 
مســائل را به‌درســتی انعــکاس دادنــد شــاهد تحولاتی 
بودیم. فرمانده ســپاه ســاری یــاد و خاطــره خبرنگاران 
شــهید را گرامی داشــت و افزود: ایــن خبرنگاران تلاش 
کردنــد تــا اخبار درســت و صحیح را به گــوش جهانیان 
برسانند. وی با بیان این‌که اصحاب رسانه از یک آزادی 
عمــل و ابتــکاری در انقلاب اســامی برخوردار هســتند 
یادآور شــد: دنیای امروز مملو از حوادث و رویداد است 
کسی می‌تواند در این راستا موفق باشد که بتواند روایت 
اول را داشــته باشد و باید جریان‌ســازی مناسبی در این 

راستا داشته باشیم.

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب مازنــدران گفــت: 
طرح‌هــای آبرســانی در مناطق محروم و دوردســت با 
هدف مقابله با تنش آبی، در ۱۹ شهرســتان این استان 

در حال اجراست.
بهــزاد بــرارزاده در نشســت بــا مدیــران مــدارس تیــم 
پیشــرفت و تحول و هیات اندیشــه‌ورز ســازمان بســیج 
فرهنگیان ســپاه کربلای مازندران در ســخنانی با اشاره 
به تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر آبرسانی 
طرح‌هــای  اجــرای  جملــه  از  و  مختلــف  مناطــق  بــه 
آبرســانی در ســطح این اســتان، افــزود: براین اســاس 
دغدغه‌ها و مشــکلات موجود در این بخش شناسایی، 

دســته بندی و براســاس آن کتابچه تنش آبی نیز تهیه 
شده است.

وی تصریــح کــرد: براســاس ایــن برنامه، نقــاط قوت و 
ضعف در اجرای طرح‌های مختلف در ســطح اســتان 
به‌صــورت ماهانه و فصلــی در قالب ارزیابی پیشــران، 

بررسی و پیگیری می‌شود.
وی بــا بیــان این‌کــه از مجموع ســه هــزار روســتای این 
استان، اکنون یک‌هزار و ۳۵۰ روستا با تنش آبی مواجه 
انــد و اجــرای طرح‌هــای آبرســانی در مناطــق محروم 
و دور دســت بــرای رفــع تنش آبــی این خطه شــمالی 
با جدیت در دســتور کار اســت، خاطرنشــان کرد: لازمه 

رفــع تنش آبــی مازندران، اجرای بیــش از ۲ هزار طرح 
آبرسانی است که طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
و اعتبارات پیش‌بینی شــده تا مدت سه سال آینده این 

مشکل رفع خواهد شد.
مازنــدران،  فاضــاب  و  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
اعتبــار مــورد نیــاز برای اجــرای طرح‌های آبرســانی در 
روســتاهای محروم و دوردســت مازندران با هدف رفع 
تنــش آبــی این اســتان را ۱۰ هــزار میلیارد ریــال عنوان 
کــرد و گفت: با هــدف رفع تنــش آبی، قــرارداد اجرای 
طــرح های آبرســانی با هفت هزار میلیــارد ریال اعتبار 

با پیمانکاران منعقد شده است.
بــرارزاده اظهــار کــرد: از طریــق قــرارگاه امــام حســن 
مجتبــی)ع(، بنیــاد خیریه حــاج اکبر ابراهیمــی، بنیاد 
برکــت، اعتبــارات مســئولیت اجتماعــی وزارت نفــت 
و ســتاد اجرایــی فرمــان امــام )ره(، نســبت بــه جــذب 
اعتبار و اجرای طرح‌های آبرســانی اقدام شــده اســت. 
وی، ورود میلیــون ها مســافر و گردشــگر، ‌ مهار نشــدن 
آب‌های ســطحی، سنتی و خاکی بودن انهار کشاورزی، 
برداشــت‌های بی‌رویــه آب از چاه‌ها و ســنتی بودن ۹۵ 
درصــد از ســردهنه‌های کشــاورزی را از جملــه عوامــل 

مهــم در بــروز تنــش آبی ایــن اســتان عنوان کــرد. این 
مقام مســئول با اشاره به فعالیت ۱۶ آزمایشگاه مرجع 
آب و فاضــاب در ســطح اســتان، گفــت: از طریق این 
آزمایشــگاه‌ها، کیفیــت آب و فاضــاب به‌طور مســتمر 
پایش می‌شــود. برارزاده در بخش دیگری از سخنانش 
بر لزوم اجرای طرح‌های فاضلاب در شهرهای ساحلی 
تاکید کرد و افزود: درحال حاضر ۱۸ شــهر استان دارای 
طرح اجرایی فاضلاب هســتند ضمن این‌که ۶ شهر نیز 

زیر پوشش شبکه جمع‌آوری فاضلاب قرار دارد.

نماینــده ولی فقیه در مازنــدران جنایات رژیم غاصب 
صهیونیســتی را محکــوم کــرد و گفــت: تربیت‌یافتگان 

غرب و شرق بانیان پایه‌های نظام سلطه هستند.
مراســم  در  لائینــی  محمــدی  محمدباقــر  آیــت‌الله   
ســام‌الله‌علی‌ها  رقیــه  حضــرت  شــهادت  عــزاداری 
هیــأت بیت‌الزهــرا ســام‌الله‌علی‌ها بهشــهر، ضمــن 
عرض تســلیت ایــام اســارت آل‌الله، اظهار کــرد: یکی 
از فلســفه‌های قیام حضــرت اباعبدالله الحســین )ع( 
اصلاح و طلب اصلاح قلمداد شده که در وصیت‌نامه 
ایشــان که به برادر خودشــان محمدبــن حنفیه دادند، 

آمده است.
وی بــا تاکید بــر اهمیت اصــاح، افزود: این‌که انســان 
فســادها را برچینــد و جــای آن صالــح بیــاورد خــوب 
اســت و اگــر با فســادها مبارزه نشــود، فســادها فراگیر، 

سیستماتیک و نظام‌مند و مبارزه سخت می‌شود.
آیت‌الله محمــدی لائینی تصریح کرد: اولین فســادی 
کــه حضــرت امــام حســین )ع( در آن دوران ملاحظه 
کردند شــخص یزید بود و یزید اخلاق درستی نداشت 

و به‌طــور علنــی گنــاه می‌کــرد چــون قــدرت در اختیار 
داشت خیلی خطرناک بود.

نماینــده ولــی فقیــه در مازنــدران با اشــاره بــه انفجار 
بمبــی که ۷ هزار درجــه ایجاد حــرارت می‌کند در یک 
مدرســه و کشــته شــدن ۱۰۰ نفر، افزود: ایــن بمب‌ها را 

آمریکا در اختیارشان قرار می‌دهد.
آیــت‌الله محمدی لائینــی عنوان کــرد: تربیت‌یافتگان 
غــرب و شــرق برپادارنــدگان پایه‌هــای نظــام ســلطه 
هســتند و در جریــان مشــروطه، روشــنفکرانی نظــام 
ســلطه را حمایــت کردنــد کــه خواهــان فرهنگ غرب 
بودنــد در حالــی کــه آمریــکا بارهــا به مــا قــول داده و 

زیرقولش را زده است.
امــام جمعــه ســاری بیــان کــرد: امــروز هــم یزیدهــا و 
سیاســت‌های امــوی و تربیــت امــوی وجــود دارنــد و 
متأســفانه ســبک زندگی فردی میان مردم نفوذ کرده 
و اگــر بــا ریشــه‌های فســاد مبارزه نشــود فســاد ســرریز 
می‌کند، امیدواریم مســئولان در این زمینه تلاش‌های 

بیشتری کنند.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

تربیت‌یافتگان غرب بانیان 
پایه‌های نظام سلطه هستند

فرمانده سپاه ساری:

خبرنگاران در جریان‌سازی و 
شورآفرینی نقش مهم دارند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران:

 طرح‌ مقابله با تنش آبی در
 ۱۹ شهرستان  در حال اجرا است

ëëسرویس سیاسی
اســتان مازنــدران یکی از اســتان‌های با ســرمایه انســانی 
متخصــص و ارزشــمند اســت و فرزنــدان این اســتان در 
دیگر مناطق کشــور، مشغول به خدمت هستند اما یکی 
از حسرت‌های دلسوزان و فعالان سیاسی استان از دیرباز 
ایــن بــود که مردان و مدیــران شــاخص مازندرانی که در 
ســطح ملی حضوری موثــر دارند، کم‌تــر در بدنه اصلی 
دولت‌ها به کار گرفته شــدند و ســهم اســتان مازندران از 
کرســی وزارت تا امروز در حد نیروی انســانی توانمندش 

نبوده است.
طی چند سال اخیر بسیاری از بزرگان استان این مطالبه 
را طــرح می‌کردنــد که مازندران دســتِ کم بایــد دو وزیر 
در کابینــه داشــته باشــد و اخیــراً برخی اعضــای مجمع 
نماینــدگان اســتان مانند عالیــه زمانی کیاســری نیز این 
مطالبه را به مسعود پزشکیان اعلام کرده بودند و امروز 
و در لیســت اولیــه‌ای کــه بــا امضای رییس‌جمهــوری به 

مجلس ارسال شد، دو نام از اهالی مازندران رویت شد.
برابر این لیســت »اسکندر مومنی« درصورت کسب رأی 
اعتمــاد از مجلــس وزیر کشــور خواهد شــد و »ســیدرضا 
صالحــی امیــری« نیــز بــا کســب رأی اعتمــاد اعضــای 
خانــه ملت بــه وزارت میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری خواهد رسید. تا این لحظه احتمال حضور دو 

مازندرانــی در هیأت وزیران قطعی اســت و تنها مانعی 
که ممکن اســت موجب شــود تا ایــن رویا تعبیر نشــود، 
مخالفت نمایندگان در جلسه رأی اعتماد است و ناگفته 
پیداست در چنین وضعیتی، اعضای مجمع نمایندگان 
چه نقش مهمی می‌توانند در جلب رأی اعتماد داشــته 
باشــند. اســتان مازنــدران 12 نماینــده در »خانــه ملت« 
دارد کــه همــه آنــان از این خبر خرســند هســتند به‌ویژه 
این‌کــه دو مازندرانــی کــه در لیســت پیشــنهادی رییس 
دولــت چهاردهــم حضور دارنــد، از نیروهای کارکشــته و 
امتحان پس‌داده هستند که احتمال رأی‌آوری‌شان بسیار 
بالاست.  روز گذشته اعضای مجمع نمایندگان مازندران 
ضمــن دیدار یــا دو وزیر پیشــنهادی، حمایت خــود را از 
دو گزینــه مازندرانی برای تصدی وزارت کشــور و میراث 

فرهنگی اعلام کردند.
در جلســه صبــح دیــروز -دوشــنبه- مجمــع نمایندگان 
مازنــدران کــه بــا حضــور »اســکندر مؤمنــی« و »صالــح 
امیری« برگزار شــد، تمامی اعضــای مجمع نمایندگان 
اســتان با تاکید بر ضــرورت هم‌گرایی و وفاق در حمایت 
از گزینه‌هــای بومــی دیــار علویــان بــرای ورود بــه کابینه 
حمایــت تمام‌قد خود را از آنها اعــام کردند. همچنین 
و  کشــور  پیشــنهادی  وزرای  مشــترک  نشســت  ایــن  در 
میــراث فرهنگــی و گردشــگری ضمن تشــکر از حمایت 

یک‌پارچــه اعضــای مجمــع نماینــدگان مازنــدران در 
مجلس شــورای اســامی برنامه‌ها و دیدگاه‌های خود را 
پیرامون مسائل مهم کشور و وزارت‌خانه‌های پیشنهادی 
مطــرح کردند. »عالیه زمانی کیاســری« نماینده دمردم 
ســاری و میانــدورود که در این جلســه حضور داشــت به 
»خبرشمال« گفت: یکی از مطالبات جدی نمایندگان از 
رییس‌جمهوری حضور مدیران مازندرانی در کابینه بود 
که تا این لحظه این مطالبه در دســترس است. نماینده 
مردم مرکز اســتان همچنین گفت: نماینــدگان در دیدار 
روز گذشــته با وزیر پیشــنهادی کشــور و میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری بر حمایت تمام‌قد از جناب 
مومنــی و جنــاب صالحی امیری تأکید کردند و قرار شــد 
هر کدام از نمایندگان در کمیســیون‌های تخصصی خود 

تلاش کند تا نظر همکاران کمیسون را جلب کنند.
عضــو کمیســیون بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی 

مجلس شورای اســامی ادامه داد: برخی از عزیزان هم 
به ظرفیت‌ها و مشــکلات استان اشــاره کردند و ازجمله 
یادآور شدند که استان مازندران در صنایع دستی، میراث 
تاریخــی و صنعت گردشــگری ظرفیت‌هــای بی‌نظیری 
دارد و وزیر پیشنهادی باید به آن توجه ویژه داشته باشد. 
عالیه زمانی کیاسری همچنین گفت: گزینه وزارت کشور 
هم بســیار گزینه مهمی در دولت اســت از این منظر که 
نماینده عالی دولت در اســتان را انتخاب می‌کند و توقع 
داریــم بــا انتخاب اســتاندار قــوی، مقتدر و بومی شــاهد 
بهبود عملکرد ســایر دستگاه‌های اجرایی استان باشیم. 
نماینده مردم ســاری و میانــدورود همچنین تأکید کرد: 
خوشــبختانه هر دو عزیز از چهره‌های  ملی هســتند و ما 
نیــز از حضور آنان در صحــن مجلس دفاع خواهیم کرد 
تا هم دولت چهاردهم تکمیل شــود و هم توجه ویژه به 

ظرفیت‌های استان مازندران فراموش نشود.

گزارش تحلیلی »خبرشمال« از دیدار اعضای مجمع نمایندگان 
استان مازندران با » اسکندر مؤمنی« و » سید رضا صالحی امیری« 
گزینه‌های پیشنهادی پزشکیان برای وزارت کشور و میراث فرهنگی؛ 

کابینه‌ای با دو وزیر مازندرانی
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2974 
سه‌شـــــــــــنبه
23 مـــــــرداد 1403 
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به دنبال اتصالی برق حوالی ســاعت چهار بامداد روز -دوشــنبه- در بیمارستان شهید بهشتی نوشهر به گفته رییس سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری در این حادثه تجهیزات طبقه دوم این بیمارستان به ویژه آی سی یو در آتش سوخت.

آتش یار ســوم حســین ســمرقندی روز دوشــنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود : به محض اطلاع و گزارش به آتش نشانی 
این شهر، بدون فوت وقت آتش نشانان به محل وقوع حادثه اعزام شدند و در نخستین گام با همراهی پرستاران و دیگر کادر 
خدماتی این مرکز درمانی اقدام به جابه جایی بیماران بســتری کردند و در نهایت پس از یکســاعت تلاش این آتش ســوزی 
را مهار کردند. وی اظهار کرد : آنچه بررســی شــده کانون این آتش ســوزی انبار دارویی بخش آی ســی یو بیمارســتان بوده که 
به علت اتصالی برق اتفاق افتاد. اگرچه قســمت هایی از ســقف و تجهیزات طبقه دوم این بیمارســتان در آتش سوخت ولی 
خســارت جانی یا مصدوم نداشتیم. بیمارســتان نوشهر دارای بخشهای بســتری داخلی، جراحی عمومی، کودکان، نوزادان، 
زنان وزایمان، ارتوپدی، ارولوژی، جراحی چشــم گوش حلق و بینی، زایشــگاه، تالاسمی، دیالیز، اورژانس، بخش‌های ویژه آی 

سی یو ۶ تخت و سی سی یو ۶ تخت است. تعداد تخت مصوب ۸۹ و تخت فعال ۷۹ تخت است.

 بخشی از بیمارستان نوشهر
در آتش سوخت

»تهاتر« گزینه پیش روی کارفرمایان 
بدهکار به تامین اجتماعی مازندران
مدیــر کل تامیــن اجتماعــی مازنــدران بــا اشــاره بــه رقم ســنگین 
بدهــکاری برخــی کارفرمایــان بابــت پرداخــت نکردن حــق بیمه 
کارکنــان خــود در ایــن اســتان از پیشــنهاد تهاتــر امــوال بــه عنوان 
راهــکاری بــرای پرداخــت بدهــی ایــن افــراد بــه تامیــن اجتماعی 
خبرداد. حســن فلاح افــزود: در حال حاضــر کارفرمایان مازندران 
۲۴ هــزار میلیارد ریال به تامیــن اجتماعی بابت حق بیمه بدهکار 

هستند.
وی شــهرداری ســاری با بیــش از ۶ هــزار میلیارد ریال، شــهرداری 
قائمشــهر با یــک هزار میلیارد ریال، ‌ شــرکت نســاجی مازندران با 
یــک هــزار و ۴۰۰ میلیارد ریال، ‌ شــرکت توزیع برق بــا ۶۰۰ میلیارد 
ریال، ‌ واحد تولیدی چیت ســازی بهشــهر با ۴۰۰ میلیارد ریال را به 

عنوان ابَربدهکاران تامین اجتماعی در مازندران اعلام کرد.
مدیــر کل تامیــن اجتماعــی مازنــدران ادامــه داد:‌ در ۲ ســال اخیر 
تلاش ها و جلســات متعددی برای وصول مطالبات این اداره کل 
از مجموعــه های بدهکار انجام شــد که تقســیط بدهی شــهرداری 
ســاری در ۶۰ قســط و پرداخــت ماهانــه ۸۰ میلیــارد ریــال از آن 
جملــه بود کــه بعد از چند ماه پرداخت اقســاط ایــن روند متوقف 
شــده اســت. وی گفت: البته شــهرداری ســاری ســعی کرده اســت 
حــق بیمــه های جــاری را پرداخــت کند تا بــا انباشــت بدهی های 
خــود با تامیــن اجتماعــی مواجه نشــود. بــه گفته فلاح بــرای رفع 
مشــکلات کارفرمایــان بدهکار بــه تامین اجتماعــی موضوع تهاتر 
امــوال مطــرح و در حال اجرا اســت به طوریکه شــهرداری بابلســر 
بــرای ۳۰۰ میلیارد بدهی خود به این اداره کل یک واحد آپارتمان 
بــه همیــن ارزش ریالــی داده اســت. وی اظهار داشــت:‌ همچنین 
شــهرداری قائمشــهر بابــت بدهی هــزار میلیــارد ریالی بــه تامین 
اجتماعــی مازنــدران در قالب تهاتــر اموال چند ملک را پیشــنهاد 
داده است که مراحل بررسی و قیمت گذاری در حال انجام است. 
مدیر کل تامین اجتماعی مازنــدران گفت: مجموع درآمد ماهانه 
تامین اجتماعی مازندران ۱۶ هزار میلیارد ریال در حالی که میزان 
پرداخــت ماهانه حقوق مســتمری بگیران اســتان ۲۱ هزار میلیارد 
اســت. وی توضیــح داد:‌ البته این میزان پرداختی هــای ماهانه به 
غیر از پرداخت بابت هزینه درمان بیمه شــدگان است. بنا به داده 
های آماری اداره کل تامین اجتماعی مازندران، میانگین کشــوری 
بیمه شــده این سازمان ۵۵ درصد اســت که این رقم در مازندران 
بیشتر از میانگین کشوری و ۶۳ درصد جمعیت سه میلیون و ۲۸۰ 
هزار نفری اســتان زیر پوشــش ایــن نوع بیمه هســتند. از جمعیت 
سه میلیون و ۲۸۰ هزار نفری مازندران بیش از یک میلیون و ۶۴۴ 
هــزار نفر بیمه شــده تامیــن اجتماعی هســتند و همچنیــن تعداد 
مســتمری بگیران اســتان حــدود ۳۹۲ هزار نفر اســت. از جمعیت 
بیمــه شــده تامیــن اجتماعی مازنــدران ۷۱۰ هــزار نفر بیمه شــده 
اصلــی و حــدود ۴۰۰ هــزار نفر بیمه شــده اجبــاری و ۲۸۰ هزار نفر 
نیــز بیمــه آنها خویــش فرما اســت که این اســتان از حیــث تعداد 
بیمه شــده و مســتمری بگیر مقام نهم در بین ۳۳ اداره کل تامین 

اجتماعی در استان ها را دارد.

رفع تصرف و آزادسازی سه هزار و ۸۷۸ 
متر مربع از اراضی ملی در ساری
رئیــس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ســاری گفت که ســه هزار 
و ۸۷۸ مترمربع از اراضی ملی در حوزه اســتحفاظی سنگتراشــان 

شهرستان ساری رفع تصرف و آزاد سازی شد.
مســعود نادری ورنــدی روز دوشــنبه افزود: در راســتای حفاظت و 
صیانت از انفال، عرصه ملی واقع در منطقه "ســری نوده پارســل" 
ساری، به مساحت تقریبی سه هزار و ۸۷۸ مترمربع رفع تصرف و 

عرصه اعاده به وضع سابق شد.
او گفــت: ایــن عملیات با حضور ســرجنگلبان و نیروهای حفاظتی 
منابع طبیعی شهرستان حوزه استحفاظی سنگتراشان و نیروهای 

شرکت صنایع چوب و کاغذ انجام شد.
هموطنــان می‌توانند در صورت مشــاهده وقــوع هرگونه تخلف در 
حــوزه منابــع طبیعــی از قبیل قطــع و حمل چــوب آلات جنگلی، 
برداشــت و حمــل گیاهــان مرتعی، برداشــت و حمــل محمولات 
فرعی جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی 
ملــی و حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شــماره‌های ۲۴ 

ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.
اســتان مازندران حدود ۲ میلیون و چهار هزار هکتار مساحت دارد 
کــه از این مقــدار حدود یک میلیــون و ۷۰۰ هزار هکتــار آن عرصه 

های طبیعی شامل جنگل و مرتع است.
بــرای حفاظــت و مدیریت عرصه هــای طبیعی مازنــدران ۲ اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری در ســاری و نوشــهر فعالیت دارند 
کــه منطقــه ســاری حــدود ۷۱ درصــد و نوشــهر حــدود ۲۹ درصــد 
ایــن عرصــه ها را مدیریت مــی کند. در مجموع حــدود ۵۴ درصد 
از عرصــه های جنگلی شــمال کشــور را در اختیــار دارد و همچنین 
نیمی از جنگل های هیرکانی ثبت شده در سازمان جهانی یونسکو 

در جغرافیای مازندران واقع است.
مازنــدران حدود ۴۶۰ هزار هکتار اراضی کشــاورزی و باغی دارد که 
در آنها ســالانه بیش از هفت میلیون تن محصول تولید می شــود. 
ایــن اســتان در تولیــد ۱۵ نوع از محصــولات کشــاورزی و باغی هم 
رتبه اول تا ســوم کشــور را دارد، ظرفیت این شرایط در حالی است 
کــه تغییر غیرمجاز کاربری اراضی کشــاورزی و باغــی در مازندران 

همچنان از چالش‌های مهم این استان محسوب می‌شود.

اخبار

ëëمائده مطهری زاده 
سالهاســت  کــه  طبیعــی  پدیــده‌ای  زمیــن  رانــش 
خســارت‌های فراوانی به زیرساخت‌های غرب مازندران 
وارد می‌کنــد و رفــع ایــن معضل جــدی نیازمنــد تهیه و 
تدویــن علمــی مناطــق رانشــی، برنامه ریــزی اصولی و 

حمایت نهادهای اجرایی است.
رانــش زمیــن )Landslide( یــا زمین لغــزش به حرکت 
لایه‌هــای رســوبی غیر متراکم و متراکمی بر روی ســطح 
شــیبدار کــه ناپایــدار شــدند گفتــه می‌شــود و علت‌های 
متفاوتی چون زمین لرزه یا راه‌سازی سبب پیدایش این 

رخداد می‌شود.
بــه اعتقــاد کارشناســان، عامــل حرکــت تــوده رســوبی، 
تغییــرات آب‌های زیرزمینی، به هم خوردن یا تغییرات 
شــیب زمین، نیروی جاذبه، زلزله، جاده سازی، باران یا 
فشــار منفذی ســیالات، ســبک ســازی پایین دست توده 
و ســایر مــوارد ســبب رانش یا لغــزش زمین می‌شــود و 
حرکــت نزولــی در رانــش زمین امــکان دارد بســیار کند 
رخ دهــد تنهــا در چنــد میلیمتری در ســال یا با ســرعت 
رخ دهد و متاســفانه بر اثر این پدیــده آثار مصیب باری 

برجای می‌گذارد.
براســاس گزارش‌هــای مســتند، رانش یا لغــزش زمین 
در بســیاری از مناطــق غربــی مازندران بوقوع پیوســته و 
متاســفانه این بلای طبیعی افزون بر آســیب رســانی به 
زیرســاخت‌ها از جملــه راه‌هــای ارتباطی و دردســرهای 
فــراوان در حــوزه تــردد وســائط نقلیــه و همچنیــن ارایه 
خدمات زیرساختی به مردم در نقاط روستایی و شهری 

هم دچار چالش کرده است.
اکنــون در تازه‌تریــن خبرهــا، آمــده اســت کــه بــه دنبال 
رانش زمین در ارتفاعات جنگلی چمستان نور محدوده 
روســتای »وازتنگه« طبق گفته بخشدار این بخش سبب 
جابه‌جایــی درختان و قطعی و اتصالی خط انتقال برق 

شد.
حدود ســه هکتار از عرصه‌هــای جنگلی هیرکانی حوالی 
چمستان نور بنا به گفته بخشدار این منطقه دچار رانش 
شــد که افزون بر جابه‌جایی درختان و ریزش واریزه‌های 
کوهی همچنین سبب اتصالی و قطعی خط انتقال برق 
۴۰۰ کیلــو ولــت منطقه غرب به شــرق اســتان مازندران 
شــد. قنبرعلی داداش‌پور، در پاسخ به این پرسش مبنی 
بــر آنکه ویدئوی منتشــر شــده در فضای مجــازی در آن 
محــدوده نشــان از آتش ســوزی جنــگل را دارد، توضیح 
داد: بر اثر جابه‌جایی در ختان ناشــی از رانش و بر خورد 
با خط انتقال ســبب جرقه زدن سیم و آتش سوزی شده 
اســت کــه خوشــبختانه آســیبی به عرصــه جنگلــی وارد 
نکرد. این خط انتقال برق از حســن کیف کلاردشــت به 
ناریوران بابل متصل می‌شــود. طبق شــنیده‌ها گفته شد 
بر اثر این حادثه برق نقاطی از ســکونتگاه‌های روستایی 
و شــهری در مســیر این خط قطع شــده اســت. بخشدار 
چمســتان نیز در این باره گفت: نیروهای منابع طبیعی، 
مســوولان برق منطقه ای انتقال غرب مازندران پای کار 
آمــده تــا از نزدیک درختــان مزاحم را برچیده و نســبت 
به ترمیم و خســارت احتمالی به خــط انتقال را برطرف 
کننــد. قبــل از آن هــم در بهمن‌مــاه 1402، رانــش زمین 
بــه گفتــه مدیــرکل منابــع طبیعــی غــرب مازنــدران به 
۴۰ هکتــار عرصه‌هــای جنگلی خشــکه تنگه شهرســتان 
تنکابــن خســارت وارد کــرده بــود. مهــرداد خزایــی پول 
اظهــار داشــت: بخــش وســیعی از عرصه‌هــای جنگلــی 
منطقــه تنکابــن بر اثر رانش زمین تخریب شــده و حتی 
رودخانــه پاییــن دســت منطقه نیز آســیب دیده اســت. 
مهرماه سال گذشته نیز مسوول واحد عمران شهرداری 
بــود: پشــت دیــواره حفاظتــی رودخانــه  نوشــهر گفتــه 
»گــردکل« نوشــهر به طــول ۶۰ متر و عمق حــدود ۲ متر 

دچار رانش زمین شــد و فونداسیونی که مهندسان برای 
احــداث دیــواره حفاظتــی رودخانــه گردکل این شــهر از 
قبــل ریخته بودند دچار فرونشســت زمین شــد. ســوابق 
بروز این پدیده بحران زا طبق اظهار نظر کارشناســان به 
دهــه ۷۰ برمی‌گردد اما اوج پیدایش این رخداد طبیعی 
به دهه ۹۰ مربوط می‌شــود که نمونه‌های آن را می‌توان 
بــه لغــزش زمیــن و ریــزش کــوه در منطقــه ازارک آزاد 
راه تهران - شــمال محدوده شهرســتان چالوس اشــاره 
کرد. این حادثه در مهر ماه ســال ۱۳۹۳ درســت بیش از 
یکســال از افتتاح این طرح ملــی حدفاصل مرزن آباد تا 
چالوس رخ داد و مسوولان دست اندرکار برای پاکسازی 
این نقطه رانشــی و پیشگیری از تکرار این حادثه نزدیک 
بــه هفت ســال خط شــمال بــه جنوب بــه روی وســائط 
نقلیه موتوری بابت ســاخت دیواره‌هــای حفاظتی برای 
جلوگیــری از رانــش زمین و ریــزش کوه بســتند و پس از 
هزینه حدود ۱۰۰ میلیارد تومانی ســرانجام این مسیر در 
هفته دولت امســال به بهره برداری رســید. وقوع رانش 

زمیــن بر اثــر بارندگی‌هــای شــدید در منطقــه »بابران« 
واقــع در جــاده گردشــگری جواهــرده در فروردیــن مــاه 
ســال ۱۳۹۱ مــورد دیگری بــود که در ایــن منطقه رخ داد 
و متاســفانه ایــن رخــداد طبیعی خســارت هــای جبران 
ناپذیری به جاده »کلاکولی«، مســیراصلی حمل و دفن 
زباله و مزارع پرورش ماهی شهرســتان رامسر وارد کرد. 
آذر مــاه ســال ۹۲ هــم اهالــی روســتای کندلــوس بخش 
کجور نوشــهر شــاهد بــروز رانش زمیــن بودند کــه بر اثر 
آن ایــن پدیده خســارت‌های جبران ناپذیــری به باغ‌ها، 
زمین‌های کشــاورزی و مــزارع پرورش ماهــی وارد کرده 
بــود. همچنیــن رانش زمین در ســال ۱۳۹۸ در روســتای 
یوج تنکابن ســبب مرگ یکی از اهالی این روســتا شــد و 
ســابقه وقوع رانــش زمین در نقطه »کنــس دره« بخش 
مــرزن آباد چالوس هم بنا به گفته مســوولان امر به ۲۵ 
ســال پیش بر‌می‌گردد و این بلای طبیعی ســبب شده تا 
ســاکنان ۶ روســتای »کنس دره«، »گیجان«، »فشــکور«، 
»یپــچ دینــو«، »مــکار« و »انگــوران« از مزیت‌هــای گاز 
طبیعی محروم باشــند چرا که شــبکه گــذاری گاز باید از 
ایــن نقاط بگذرد که متاســفانه به علــت خطرات رانش 
زمین امکان‌پذیر نیست و متاسفانه سال ۱۴۰۰ هم براثر 
رانش زمین و انتقال املاح به کف جاده راه ارتباطی این 
۶ روســتا چند روزی قطع شــده بــود. در منطقه گلندرود 

شهرســتان نــور هــم که بنا بــه گفته کارشناســان ســوابق 
پیدایــش لغزش زمیــن در این مکان که در مســیر جاده 
ارتباطــی رویــان - بلده قرار دارد بــه دهه ۷۰ بر‌می‌گردد 
و از آن ســال تا سه ســال پیش چندین بار این حادثه رخ 
داده اســت که آخرین بار آن مربوط به اســفند ماه ســال 
۱۳۹۸ بود که سبب انسداد این راه ارتباطی روستاییان و 
مســافران در این منطقه به مدت یک هفته شد و ارتباط 

راه روستایی ۴۰ روستا با مرکز این شهر قطع شد.

ëëمناطق بحرانی شناسایی شود
کارشناســان امــر تاکیــد دارنــد بــرای پایدار ســازی زمین 
بــه اجــرای چهــار طــرح شــامل  بایــد نســبت  لغــزش 
مطالعــات رفتار ســنجی زمین لغــزش، پایدار ســازی و 
ارزیابی عملیات پایدار سازی هم انجام گیرد و افزون بر 
این اقدامات شناسایی نقاط بحرانی و اختصاص اعتبار 

بــرای این موضــوع ضرورتی اجتناپذیر اســت. اســتادیار 
گروه زمین شناســی و عضــو هیات علمی دانشــگاه آزاد 
واحــد چالــوس در ایــن ارتبــاط گفت: بررســی ها نشــان 
داده کــه اســتان مازنــدران از چالوس تا جــاده هراز روی 
گســل قــرار گرفتــه اســت و بــر همیــن اســاس ضــرورت 
دارد مســوولان دســت اندرکار پیش از اجرای طرح های 
عمرانــی در تامیــن زیرســاخت هــا در بعد پیشــگیری از 
رانش زمین یــا زمین لغزش نقاط بحرانی را شناســایی 
و با دقت نظربیشــتر کارکارشناسی و مطالعات بیشتری 
در ایــن زمینه انجــام دهند. جهانگیر اســماعیلی افزود: 
در بیشــتر نقاط مازندران به ویژه غرب این اســتان بارها 
حادثه رانش زمین از جمله در محدوده گلندرود مســیر 
راه فرعــی رویــان - بلــده رخ داده اســت و ایــن نشــان 
مــی دهــد آن زمــان پیــش از ســاخت ایــن راه ارتباطــی 
کارکارشناسی تخصصی و مطالعه روی این طرح انجام 
نگرفت و نتیجه این غفلت ســبب شــد کــه از دهه ۷۰ تا 
ســه ســال گذشــته بارها در این نقطه رانش زمین بوقوع 
رخ داد و افزون بر دردســرهای فراوان برای عبور و مرور 
روســتاییان منطقه بلکه خســارت های جبــران ناپذیری 
هم تحمیل دولت کرده اســت. وی به عملیات ســاخت 
جــاده بلــده - گرمابــدره - تهــران اشــاره و اضافــه کرد : 
ایــن طرح آنچه گزارش شــده مربوط به طــرح های دور 
نخســت دولت نهم بوده اســت کــه حــدود ۶۵ کیلومتر 
طــول دارد که متاســفانه در حین اجرای طرح به منطقه 
ای که موســوم به "کشــکک " اســت زمین به طول حدود 
پنــج کیلومتــر دچــار رانــش شــد و همیــن مســاله رونــد 

عملیات اجرای این طرح را دچار متوقف کرد.

ëëلزوم کار مطالعاتی و امکان سنجی رفتار زمین
ایــن اســتادیار گروه زمین شناســی و عضــو هیات علمی 
خاطرنشــان  چالــوس  واحــد  اســامی  آزاد  دانشــگاه 
کــرد : بــرای مواجــه نشــدن با چنیــن چالش هایــی باید 
کار مطالعاتــی، امــکان ســنجی رفتــار زمیــن در زمــان 
پایدارســازی انجــام گیرد تحقــق این امر بــه بودجه نیاز 
دارد ضمــن آنکــه دســتگاه هــای نظارتــی هــم در زمان 
واگذاری این طرح به مجریان و پیمانکاران باید کســانی 

بسپرند که اهلیت داشته باشند.
اســماعیلی افــزود: زون گســلی کــه در مازنــدران داریم 
براســاس تحقیقات تا عمق ۲ هزار متری اســت و نمونه 
آن در محــدوده گلندرود شهرســتان نور اســت بنابراین 
نیتجه می گیریم باید طرح های زون گســلی اجرا بشــود 

و ایــن نیازمند اتخاذ تمهیدات خاصی اســت و آزمایش 
هــای ســازه ای در حــوزه راه ســازی بایــد صــورت گیرد و 
افــزون بــر این اقدامــات اجرای طــرح های زهکشــی در 
نقــاط، ســاخت دیواره هــای حفاظتــی و گاویونی بســیار 
مهم اســت چرا که در پیشگیری از رانش و لغزش زمین 

تاثیر فراوانی دارد.

ëëفرسایش خاک عامل اصلی رانش
عیســی متاجی امیررود اســتادیار زمین شناسی دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد چالوس هم گفت : در مدت سه دهه 
گذشــته تاکنون چنیــن حوادثــی بارهــا در مناطق غربی 
مازندران رخ داده منتهی ادارات و ســازمان های مربوط 
ایــن حــوادث را ثبــت نکــرده انــد. وی افــزود : نمونه آن 
می تــوان در منطقــه جنوبی روســتای خیرودکنار بخش 
مرکــزی نوشــهر، قطعه چهــار آزاد راه تهران - شــمال و 
شــهرک پزشــکان اشــاره کرد و نکته جالب اینجاســت تا 
زمانــی که اتفاقی رخ ندهد چنیــن پدیده ای را به عنوان 

حــوادث غیــر مترقبــه به حســاب مــی آوریــم. وی بیان 
داشت : یکی از عوامل وقوع پدیده زمین لغزش و رانش 
فرســایش خاک اســت کــه امروز بــه عنوان یــک چالش 
جدی دامنگیر مردم غرب مازندران و مســوولان دســت 
اندرکار شده است به نظر می رسد نوع نگاه ها در رابطه 
بــا مقابله بــا این پدیده محلی اســت یا بــه عبارتی ملی 
فکــر می کنیم امــا در عمل نگاهمان محلی اســت. این 
اســتادیار زمین شناســی دانشــگاه گفت: البته در نقاطی 
محدود کاربری اراضی نقشــه هایی تهیه شده اما در این 
حــوزه ضعیف عمل شــده اســت که نمونــه آن در کجور 
بــود اما بازدید های میدانی و گزارش ها نشــان می دهد 
پدیــده تهدیدزا در این منطقه از جمله دریاچه ولشــت، 
گلنــدرود، ســینوا، خیرودکنــار و آزاد راه تهــران - شــمال 
محــدوده چالوس بســیار جدی اســت. متاجــی امیررود 
افزود : پیش از ســاخت قطعــه آزاد چهار آزاد راه تهران 
- شــمال آن زمان به مجریان این طرح گفته شــد که در 
نقاطی از مســیر به علت واقع شــدن در روی زون گســل 
نبایــد راه روی زمیــن ســاخته شــود بلکه باید بــا احداث 
ستون ۱۸ دستگاه پل ســاخته شود و متاسفانه نسبت به 
این موضوع اعتنایی نشــد و امروز شــاهد رانش های پی 

در پی زمین در ضلع جنوبی این آزاد راه هستیم.

ëëفرسایش ۱۱ تن خاک در غرب مازندران
کارشناس ارشد منابع طبیعی در غرب مازندران گفت : 
هر سال ۱۱ تن خاک در هر هکتار به علت چرای بی رویه 

دام در غرب مازندران فرسایش می شود.
مجیدرضــا محمــودی افزود : این آمار بر اســاس تجزیه 
و تحلیــل داده هــای ایســتگاه هــای آب ســنجی وزارت 
نیرو در یک بازده زمانی ۱۰ ســاله به دســت آمده اســت 
و از گســتره حــدود ۶۴۰ هزار هکتار عرصــه های جنگلی 
و مرتعــی ایــن منطقــه حــدود ۹۰ درصــد کوهســتانی و 
خاک آن در معرض فرســایش آبی قــرار دارد. وی بیان 
داشــت : بقیه عرصه های ملی هم در حاشیه روستاها و 
چسبیده به اراضی کشاورزی است و متاسفانه خاک این 
مناطــق بیشــتر به خاطر چرای بی رویــه دام ها و عوامل 
دیگــری مانند معدن کاوی، خشکســالی، جاده ســازی و 
نیــز لغزش زمین دچار فرســایش می شــود. کارشــناس 
ارشــد منابع طبیعــی در غــرب مازندران تصریــح کرد : 
نکتــه دیگر این که در هر نقطه از عرصه های جنگلی که 
گذرگاه دام ها بوده خاک بشــدت دچار فرســایش شــده 
ماننــد مراتــع کندوان ضمــن اینکه معــدن کاوی هم در 
فرســایش خاک ایــن منطقه بی اثر نبوده چرا که ســبب 
تخریــب آبــراه هــا در مســیرهای منتهی بــه رودخانه ها 
شــده و وقتــی کــه بارندگــی شــدید رخ می دهــد جریان 
ســیلاب ها که همراه با گل و لای اســت باعث فرســایش 
خــاک مــی شــود. بنا بــه گــزارش منابــع طبیعــی غرب 
مازنــدران از ســالهای گذشــته اعتبــارات قابــل توجهــی 
از محــل صندوق توســعه ملی بــرای اجــرای طرح‌های 
نهالــکاری،  و  بــذرکاری  نظیــر  بیولوژیکــی  آبخیــزداری 
مکانیکــی ماننــد احــداث بندهــای رســوبگیر گاویانــی و 
ســنگ ملاتی و بیو مکانیکــی مانند ماکت بندی و تراس 
بندی و دیگر اقدامات از جمله حفاظت و قرق مدیریت 
چرا هزینه شــده اســت. محمودی یادآور شد : نتایج این 
اقدامــات منابــع طبیعی غرب مازندران ســبب شــده تا 
بیش از ۲۰۰ هزار هکتار از عرصه های منابع طبیعی این 

منطقه زیرپوشش حوضه آبخیز قرار گیرد.

ëëمازندران واقع در کمربند زلزله و معرض رانش
مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری مازنــدران با بیان 
اینکه این استان به دلیل قرار گرفتن در کمربند زلزله در 
معــرض خطر لغــزش و رانش قــرار دارد و تاکید نموده 
یکــی از پیامدهای جدی در اســتان ناشــی از گســل البرز 
و خــزر باید به طــور جدی مدنظر قرار گیرد. حســینعلی 
محمــدی شــیرکلایی افــزود: بایــد تــاش کنیــم ایمنــی 
جامعــه را در برابــر بلایــا افزایــش دهیــم و بــا همکاری 
دســتگاه های اجرایی بتوانیم فرهنــگ ایمنی را نهادینه 
کنیــم. بنابرایــن طبــق اظهــار نظــر کارشناســان امــر از 
آنجایی که زمین لغزش یکی از پرخســارت ترین پدیده 
های موجود در کشور به شمار می آید و افزون بر خسات 
های مالی و جانی بلکه ســبب بروز مشــکلاتی در بخش 
های مختلف زیســت محیطی می شود بر همین اساس 
برای تثبت و کنترل این پدیده که ســرعت آن نســبت به 
ســایر پدیده هــای طبیعی نظیر زلزله، آتشفشــان، آتش 
سوزی و سیل کمتر است راهکارهای اساسی وجود دارد. 
مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری مازنــدران با بیان 
اینکــه این اســتان به دلیل قرار گرفتــن در کمربند زلزله، 
در معــرض خطــر لغزش و رانش قــرار دارد، تاکید کرد: 
پیامدهــای جدی در اســتان ناشــی از گســل البــرز و خزر 
باید در نظر گرفته شــود. حسینعلی محمدی شیرکلایی 
خاطرنشــان کرد: باید تــاش کنیم ایمنــی جامعه را در 
برابــر بلایــا افزایــش دهیــم و با همــکاری دســتگاه های 
اجرایــی بتوانیم فرهنــگ ایمنی را نهادینــه کنیم. وی با 
تاکیــد بــر اینکه جامعــه بایــد در بحث آمــوزش و ایمن 
ســازی در برابر حوادث حساس شــود، بیان کرد: در این 
حوزه شهرســتان هایی که با مخاطرات بیشــتری مواجه 
هســتند بایــد دربــاره حــوادث طبیعــی و پیامدهــای آن 

آگاهی های لازم را به دست آورند.

ëëضرورت افزایش آگاهی عمومی
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری مازندران با اشــاره 
بــه اینکــه ایران کشــوری با مخاطــرات بالا اســت و در ۱۰ 
ســال گذشــته ایــران در زمره ۱۰ کشــور بلاخیــز دنیا بوده 
اســت، گفت: از ۴۵ مخاطره طبیعی در دنیا بیش از ۳۳ 
مخاطره در کشــور و اســتان مازندران در حــال رخ دادن 
است. محمدی با بیان اینکه فراوانی تجمعی مخاطرات 
در حال گســترش است، تصریح کرد: مخاطرات گذشته 
بــه قوت خود باقی اســت و این امر می طلبد تلاش ها و 
تمهیداتــی در راســتای کاهش مخاطــرات در نظر گرفته 
شــود. وی تاکیــد کرد: می طلبــد تدبیــرات لازم از حیث 
وظیفــه ذاتــی دربــاره بلایــای طبیعــی صــورت گرفته و 

آگاهی بخشی عمومی را در برابر بلایا گسترش دهیم.

 گزارش »خبرشمال« با توجه به رانش زمین
در ارتفاعات جنگلی چمستان نور محدوده روستای »وازتنگه«؛

وقتی زمین ما را از خود می‌راند

براساس گزارش‌های مســتند، رانش یا لغزش 
زمیــن در بســیاری از مناطــق غربــی مازندران 
بوقوع پیوســته و متاســفانه این بــای طبیعی 
افزون بر آســیب رســانی بــه زیرســاخت‌ها از 
جملــه راه‌های ارتباطــی و دردســرهای فراوان 
در حــوزه تردد وســائط نقلیه و همچنیــن ارایه 
خدمات زیرســاختی به مردم در نقاط روستایی 

و شهری هم دچار چالش کرده است.

یــک اســتادیار زمین شناســی: یکــی از عوامل 
وقوع پدیــده زمین لغــزش و رانش فرســایش 
خاک اســت کــه امروز بــه عنوان یــک چالش 
و  مازنــدران  غــرب  مــردم  دامنگیــر  جــدی 
مسوولان دست اندرکار شده است به نظر می 
رسد نوع نگاه ها در رابطه با مقابله با این پدیده 
محلی است یا به عبارتی ملی فکر می کنیم اما 

در عمل نگاهمان محلی است.

بنابرایــن طبــق اظهار نظــر کارشناســان امر از 
آنجایــی که زمیــن لغــزش یکی از پرخســارت 
ترین پدیده های موجود در کشــور به شمار می 
آید و افزون بر خســات های مالــی و جانی بلکه 
ســبب بروز مشــکلاتی در بخش های مختلف 
زیســت محیطــی می شــود بــر همین اســاس 
بــرای تثبت و کنترل این پدیده که ســرعت آن 
نسبت به ســایر پدیده های طبیعی نظیر زلزله، 
آتشفشــان، آتــش ســوزی و ســیل کمتر اســت 

راهکارهای اساسی وجود دارد.
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ایثار و شهادت

رئیس دفتر بررســی و همکاری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گیلان از جلوگیری از ادامه فعالیت یک صفحه 
غیرمجاز در فضای مجازی شهرستان آستارا که در زمینه گردشگری و اجرای تور فعالیت داشت، خبر داد.

به گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان، روزبه آلیانی روز دوشنبه با بیان این مطلب 
گفت: حســب هماهنگی دفتر بررســی و همکاری این اداره‌کل با پلیس فضای تبادل و اطلاعات)فتا( شهرستان آستارا و دستور مقام 

قضایی پس از بارها تذکر به مدیر این صفحه، سرانجام با پیگیری‌های بعمل آمده صفحه یادشده مسدود شد.
رئیس دفتر بررســی و همکاری اداره‌کل میراث‌فرهنگی اســتان گیلان از علاقه‌مندان به ســفر خواست بســته‌های سفر خود را از دفاتر 
خدمــات مســافرتی دارای مجــوز از وزارت میراث فرهنگی تهیه و فریب ســودجویانی کــه به صورت خودســرانه و غیر مجاز فعالیت 

می‌کنند را نخورند.
گیــان دارای ســه هــزار و ۵۵۴ واحد تاسیســات گردشــگری اســت که ۳۸۲ مورد آنهــا بین‌راهی بــوده و بیش از ۱۲ هــزار نفر در بخش 

گردشگری گیلان فعال هستند.

 ایثارگری را با رفتار خودمان
برای دانش آموزان مشق کنیم

رضــا درویــش معلم جانبــاز و آزاده مازندرانــی در گفتگو با نوید شــاهد 
مازنــدران، اظهار داشــت: اگرچه شــهادت اســتاد مرتضــی مطهری کام 
مــردم را تلــخ کرد امــا نامگذاری روز شــهادت این اســتاد گرانقدر به نام 
روز معلم و استاد، برگ زرین دیگری به تاریخ کشور ما بابت قدردانی از 
مقام شــامخ اســتاد اضافه کرده و به نظر می‌رسد که روح استاد مرتضی 

مطهری از نامگذاری این روز بسیار خرسند است.
وی بــا توضیــح این مطلب که همه تلاش اســتاد مرتضی مطهری برای 
ایجــاد تحــول در مخاطبــان خویــش بوده اســت، گفت: بررســی دســت 
نوشته‌ها و ســخنرانی‌های این استاد گرانقدر به خوبی مبین تلاش برای 
خوشبخت کردن انسان‌ها در دنیا و آخرت بوده است. برخی‌ها به لحاظ 
شــغلی معلم هستند اما بعضی‌ها با رفتارشان انسان تربیت می‌کنند و 
برخی دیگر با جان خویش و ایثارگری به دنبال ترویج فرهنگ انسانیت 

هستند.
درویش که معلم پرورشــی اســت بر لزوم تعهد اخلاقی معلمان تاکید 
کرد و گفت: از اینکه چندین دانش آموز با مشاهده رفتار من علاقمند به 

دین و نماز شدند، بسیار خرسندم و افتخار می‌کنم.
اسارت سه ساله توسط بعثی‌های عراق

درویــش کــه معلمی خود را از دفترداری در مدرســه‌ای در غرب اســتان 
مازندران آغاز کرده است، گفت: در زمان دفاع مقدس ترجیح دادم که 
در جبهه‌ها حضور پیدا کنم و در مناطق مختلف جنگی کشــور حضور پر 
شوری داشته باشم و حتی تا ۳۵ متری خاک عراق هم به عنوان رزمنده 

با حزب بعث عراق به نبرد پرداختم.
ایــن معلم جانباز که به اســارت بعثی‌ها هم در آمده بــود ادامه داد: در 
جزیره مجنون با دشــمن تن به تن شــدیم و نهایتا در سال ۶۷ به اسارت 
درآمدم و در زندان‌های بعقوبه عراق به امید آزادی و بازگشت به وطن 

چشم به آسمان‌ها داشتم و پس از سه سال اسارت به کشور بازگشتم.
درویــش کــه با توجه به تجربه آموزشــی راهی دانشــگاه شــده و تا مقطع 
کارشناســی ارشد تحصیلاتش را ادامه داده است، اظهار داشت: بنده به 
عنــوان معاون پرورشــی آنچه که در دانشــگاه آموختــه و آنچه در میدان 

نبرد کسب تجربه کردم را در اختیار دانش آموزان قرار دادم.
ترویــج ارزش‌هــای دفــاع مقدس، مهمتریــن تعهد معلمــان به دانش 

آموزان است
وی تصریح کرد: من متعهد شــدم که ایثارگری را به خوبی مشــق کنم و 

این برایم تکلیفی است تا به دانش آموزان انتقال بدهم.
وی کــه بــه برخــی ناملایمت‌ها در مــدارس گلایــه دارد، گفــت: از اینکه 
برخی‌ها نســبت به نظام آموزشــی کشــور و دانش آمــوزان تعهد ندارند 
دلخورم اما در مجموع نســبت به آینده کشــور بســیار خوشــبین هستم و 
معتقدم که همه جا نباید فاز نصیحت گرفت، برخی مواقع باید با رفتار 
و کــردار خودمان دانش آمــوز را تربیت کنیم، اگر معلم متعهد و اعتقاد 
به خداوند داشته باشد و در رفتار و کردار خویش انسانیت را تمرین کند 

قطع به یقین دانش آموزان الگو پذیران بسیار خوبی هستند.
این معلم جانباز و آزاده با اظهار این که در حال حاضر برخی از معلم‌ها 
نتوانســتند الگوی مناســبی برای دانش آموزان باشــند، گفــت: جامعه و 
دانش آموزان ما نیاز به الگو رفتاری مناســب دارند، الگوی رفتاری که با 
دانــش آموزان همنوا باشــد و در کنار ایــن همنوائی، درس‌های زندگی را 

به عنوان چاشنی به جامعه تزریق کنند.
درویــش بــا ذکــر ایــن نکتــه کــه فرزندانــش در رشــته‌های مختلــف گیاه 
شناســی، معماری و آموزش زبان انگلیسی با تعهد به ارزش‌های دینی 
و اســامی وارد جامعه شــده‌اند، گفــت: اگرچه کمی نگران اشتغالشــان 
هستم اما از این که الگوی آنان ایثارگران و جانبازان هستند، خوشحالم.

درویــش مهمتریــن نیــاز امــروز دانــش آمــوزان کشــور را داشــتن الگوی 
مناســب اعلام کرد و گفــت: ما در زمینه ایثار و شــهادت الگو‌های زیادی 
داریم و باید این الگو‌های رفتاری به صورت مناســب به دانش آموزان و 

نسل فعلی انتقال داده شود.

برادرم نکند در غفلت بمیری که علی )ع( 
در محراب عبادت شهید شد

شــهید »مهران شکاریان طبرستانی« بیســت و ششم شهریور ۱۳۴۷، در 
شهرســتان بابــل دیده به جهان گشــود. پــدرش مهدی و مــادرش بتول 
نام داشــت. تــا پایــان دوره ابتدایی درس خواند. به عنوان ســرباز ســپاه 
در جبهه حضور یافت. بیســت و دوم مرداد ۱۳۶۶، در فاو بر اثر اصابت 
ترکش به ســر، کتف و دســت، شــهید شــد. مزار او در روســتای گله محله 

تابعه شهرستان زادگاهش قرار دارد.
فــرازی از وصیت نامه شــهید »مهران شــکاریان طبرســتانی: من برخود 
واجب دانســتم که این جنگ یک آزمایشــی اســت که خــدا بر بندگانش 
آورده، ندای لبیک یا حســین )ع( را لبیک گفتم و راهی جبهه حق علیه 
باطل شــدم و آن قدر به جبهه خواهم رفت تا شــربت شهادت بنوشم و 

من نمی‌خواهم در بستر یا در رختخواب ذلت بمیرم.
کســی کــه بــرای خدا در میــدان مــی‌رود، ترســی در دل ندارد و از شــهید 
شــدن در راه خــدا هیچ هراســی نــدارد.‌ای بــرادران! نکنــد در رختخواب 
ذلت بمیرید که حسین )ع( در میدان نبرد شهید شد.‌ای برادر! نکند در 
غفلت بمیرید که علی )ع( در محراب عبادت شهید شد و مبادا در حال 
بــی تفاوتی بمیریــد که علی اکبر )ع( در راه حســین )ع( با هدف شــهید 
شد. خدایا! من با امام خمینی میثاق بسته ام و به او وفا دارم، زیرا که او 
به اسلام و قرآن وفادار است و اگر چندین بار مرا بکشند و زنده ام کنند، 

دست از او نخواهم کشید.
آن زنانــی کــه حجاب خــود را حفظ نمی‌کننــد و با آرایش زیــاد بیرون از 
خانــه می‌آینــد به خدا قســم این‌ها گنــاه دارد، نکنید این کار‌های زشــت 
را. چون آخر پشــیمان می‌شــوید و این پشیمانی سودی ندارد و چنان که 

هنوز نمی‌دانند انقلابی آمد.

جلوگیری از ادامه فعالیت 
صفحه غیرمجاز گردشگری 
در فضای مجازی آستارا

مســجد تاریخی شــیرخان در روســتای ییلاقــی آق اولر، 
نزدیک بــه رودخانه کرگانــرود قرار دارد. ایــن بنای دوره 
قاجــار در ســال ۱۳۷۹ در فهرســت آثــار ملی ثبت شــده 
اســت. ســیل تیرماه ۱۳۹۹ و تیر ماه امســال، بســتر رود را 
شســته و مسیر رود به مسجد نزدیک شــده است؛ اهالی 
مــی گویند فــرو ریختن ایــن بنــای تاریخــی دور از انتظار 

نیست.
اولین بار نیســت که رودخانه طغیان مــی کند. اولین بار 
هم نیســت که سیلاب ارتفاعات، در پایین دست خرابی 
بــه بار مــی آورد؛ تیرماه ســال ۹۹ که ســیل آمــد، ۳خانه 
روســتایی کاملا تخریب شــد، بــه چند خانه هم آســیب 
زد. یکی از زنان روســتا که می خواســت از خانه فرار کند، 
متاسفانه گرفتار سیلاب شد و فوت کرد. دفعه قبل، سیل 
گل و لای بالادست کوه را شست و با خود تا نزدیک دیوار 
مســجد آورد. دیواره رودخانه هم به قدری شسته شد که 

مسیر رودخانه به مســجد نزدیک شده است. اما این بار 
فرق دارد، خاک منطقه سست شده، آنقدر در ییلاق ویلا 
ســاخته انــد و درختان را از بین برده اند کــه با یک باران، 
سیل مزارع روســتا را خراب می کند. دفعه قبل که سیل 
آمــد بایــد دیواره رودخانه را ســنگ چینی مــی کردند که 
نشد. بازان سیل آسای دیگری ببارد، خطر جدی مسجد 

را دنبال می کند.
یکــی از اهالی روســتای »آق اوِلَر« گلایــه می کند از اینکه 
چگونه در ۲۰ ســال اخیر با مجوزهای بی حساب و کتاب 
به غیربومی ها مجوز ساخت ویلا داده اند. انگار »نئودی« 
قدیم، شهرک جدیدی شده است. روستای ییلاقی »آق 
اولــر« واقع در شهرســتان تالش، اگرچه قدمتــی هزاران 
ســاله از قوم تالش دارد، اما از دوره قاجار رونق بیشــتری 
گرفت. از وقتی ســردار امجد، خان تالش، کاخ تابستانی 
خود را در این ییلاق ساخت، ساکنان قدیمی روستا ناچار 
شــدند، خانه هــای مســکونی خــود را در پایین دســت و 
نزدیک به رودخانه بسازند. خانه هایی با معماری بومی 
و دیوارهایی که با مخلوط آهک و خاک سفید منطقه گل 
مالی می شد به همین دلیل به این روستا »آق اولر« می 
گویند. به دلیل همجواری با اســتان اردبیل، ساکنان این 
ییلاق از مهاجران ترک نیز هســتند. وقتی ترک تبارها به 
روســتای »نئودی« آمدند، نــام روســتا را آق اولر نهادند 
یعنی روستایی با خانه های سفید. )آق در زبان ترکی به 

معنی سفید است(
حالا روستاهای ییلاقی آق اولر، مریان، دیزگاه، رفندونگاه 
و... در تابســتان ها پذیرای گردشــگران و کسانی است که 

بــرای خود ویلا ســاخته انــد و برای فرار از گرما و شــرجی 
جلگه گیلان به این ییلاق پناه می برند و همین ویلاسازی 
و تخریب طبیعت، بلای جان ساکنان دائمی روستاهای 
مذکور شــده است. نئودی درســت در میان دره کرگانرود 
و نزدیک بــه رودخانه بزرگ کرگانرود قرار گرفته اســت. 
رودخانه ای که با سیل ۹۹، از بستر خود تغییر جهت داده 

و به مسجد تاریخی روستا نزدیک و نزدیکتر می شود.
یکی از زنان روســتا، ســیل ســال ۹۹ را به یاد دارد و بنا به 
عقیــده ای کــه دارد، می گویــد: دفعه قبل، ســیل هرچه 
گل و لای بــود به طرف مســجد آورد ولــی به لطف خانه 
خدا، گل و لای پشــت دیوار مســجد ماند و جلوتر نرفت. 
او شنیده است که »شیرخان« نامی که از منسوبان سردار 
امجد)خــان تالش در اواخــر دوره قاجار( بوده و صاحب 
فرزنــدی نمی شــد، خانه اش را وقف مســجد و حســینه 

محله می کند.
»شــیرخان«، سالهاســت به رحمت خدا رفته است ولی 
خانه اش هرســال به ویژه در دهه محرم، شــاهد حضور 
عــزاداران حســینی اســت. اهالــی این روســتا کــه ترکیب 
جمعیتی ترک و تالش هســتند، هرسال مراسم »تشت 
گــذاری« را به یاد ســقای دشــت کربلا در همین مســجد 
برگزار می کنند. هنوز تشــت مســی، پشت پنجره مسجد 
هست، اهالی روستای نئودی درآستانه محرم در مسجد 
جمع می شوند، داخل تشت مسی آب می ریزند و شمع 
روشــن می کنند و مراسم با یاد شهدای دشت کربلا آغاز 
می شود. تشت مسی بر دوش عزاداران از مسجد بیرون 

می آید و عزادارن در حیاط و محله ادامه می یابد.

مســجد شــیرخان، معماری بومی آق اولر را دارد. اکنون 
سقف بنا با حلب پوشیده شده است ولی در گذشته با لته 
های چوب پوشانده شده بود. روی دیوارهایی که با کاه گل 
پوشــانده شده، یک لایه گل سفید پوشانده‌اند و روی این 
پوشــش گچی به ویژه در ضلع غربی، قرنیس‌های گچی 
بــا تزئینات خاصی دیده می شــود. تزئینــات گل و بوته و 
اشــکال هندسی قرینه و تکرار شونده دارد که در برخی از 
قسمت ها فروریخته اســت. تمام بنا بر یک کرسی بلند 
ساخته شده و در ضلع جنوبی ایوانی کشیده با ستون‌های 
چوبی دارد. مسجد دو راه پله دارد که با یک ایوان کشیده 
و با ســتون های چوبی ساده به طبقه دوم می‌رسد. نرده 
های تــالار، چوب‌های باریک ضــرب‌دری دارد که آفتاب 

تند ییلاق، رنگ فیروزه ای آن را برده است.
دو ســالن بــزرگ حســینیه، که با یــک در چوبــی با طاق 
هلالی از هم جدا شــده، نشــان می دهد که مراســم های 
جداگانــه بــرای زنان و مردان در این حســینیه برگزار می 
شود. در ضلع شمالی سالن جنوبی، تصویر »شیرخان«، 
بانــی حســینیه در قابــی از خاطــره در خانــه اش نظــاره 
گر مردم اســت. مســجد حیاط بزرگ جنوبــی دارد که با 
درختان بلند و تنومند پوشیده شده است. درب بنا آهنی 
است؛ کرسی بلند بنا، محل انبار هیزمی است که به نظر 
می رسد بخاری هیزمی مسجد را در زمستان ها، گرم نگه 

می دارد.
حالا ۴ســال پس از سیل ویرانگر ســال ۹۹، تیرماه امسال 
دوبــاره تنــدآب در ییــاق دیزگاه و مریــان و آق اولــر، راه 
روســتایی را مــی بندد و ســیلاب کــوه های فاقد پوشــش 
گیاهی را شســته و هرچه گل و لای اســت به پایین دست 
آورده اســت. بــه گفته اهالی، دیــواره رودخانــه به قدری 
شســته شده و تغییر مســیر داده اســت که به دور نیست 
زودی شــاهد آســیب جدی مســجدی تاریخــی خواهیم 
بود. مســجدی که در فهرست آثار ملی ثبت شده است. 
خانه مســکونی »شیرخان« که به نیت مسجد و حسینیه 
وقــف اهالــی آق اولر شــد، بــه شــماره ۳۳۶۶ و در تاریخ 
۲۵/۱۲/۱۳۷۹ در فهرســت بناهای میراثی کشور به ثبت 
رسیده است و اگر مسجد فروبریزد، وعده های مسئولان 
بــرای احیای دوبــاره، »نوشــدارو پس از مرگ ســهراب« 

خواهد بود.

خطر سیلاب در یک قدمی مسجد تاریخی شیرخان

ضمــن  گلســتان  اســامی  وارشــاد  فرهنــگ  مدیــرکل 
گرامیداشــت روز خبرنگار، گفت:رســالت و کار خبرنگار، 
بــه نوعــی بــا توجــه بــه وضعیــت اکنــون زمانــه و دنیا و 
جنایات رژیم صهیونیستی، همان رسالت و کار حضرت 

زینب)س( و امام سجاد)ع( بعد از واقعه کربلا است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گلســتان، الهام متین در آیین گرامیداشــت روز 
خبرنگار که با حضور استاندار گلستان و جمعی از مدیران 
اســتانی و شهرســتانی و جامعه بزرگ رســانه اســتان در 
تالارفخرالدین اســعد گرگانی برگزار شد، گفت: هفدهم 
مــرداد ماه هر ســال که به نام »روز خبرنــگار« نامگذاری 
شده، روز تکریم آگاهی و آگاهی بخشی و یادآور رشادت، 
جسارت و شجاعت شهیدان خبرنگار به خصوص شهید 

محمود صارمی است.
وی افــزود: در ایــام محرم حســینی و در آســتانه اربعین 
حســینی به ســر می بریم و نیز شــاهد جنایت های چند 
ماهــه رژیم صهیونیســتی در غزه و ترورها و ... هســتیم و 
جا دارد اشــاره کنم که رســالت و کار خبرنگار، به نوعی با 
توجه به وضعیت اکنون زمانه و دنیا، همان رسالت و کار 
حضرت زینب)س( و امام سجاد)ع( بعد از واقعه کربلا 
اســت، بزرگترین خبرنگارانی که مســئولیت انتقال پیام 
نهضت عاشــورا را بــرای مانــدگاری در تاریخ به بهترین 
شــکل ممکــن انجــام دادنــد و با روشــنگری، قیــام امام 
حسین)ع( را زنده نگه داشتند و در حقیقت باعث حفظ 

و رشد و توسعه اسلام شدند.
متین ادامه داد: در دنیای امروز، قدرت در اختیار کسانی 
اســت که رســانه قــوی داشــته باشــند؛ بر همین اســاس 
در حــال حاضــر، اکثــر کشــورها در حــال برنامــه ریزی و 
پیشرفت در حوزه رسانه و فضای مجازی هستند و در این 
میــان خبرنــگاران و اصحاب رســانه فرماندهان »جنگ 

روشنگری« و »ادراکی« هستند.
وی افزود:ضمن ادای احترام به خبرنگاران فقید و آرزوی 
بهروزی و موفقیت برای خبرنگاران استان گلستان، باور 
دارم بــرای داشــتن خبرنگار و رســانه ای در »تراز انقلاب 
اسلامی« لازم است جذب نوجوانان بااستعداد، باهوش 
و علاقه‌مند و ضرورت ســرمایه‌گذاری پایه‌ای در پرورش 
کادر رســانه، پــرورش عناصــر پرسشــگر و مطالبه‌گــر و 
آموزش‌های بصیرتی در کنار دروس تخصصی، دغدغة 

مردم داشــتن و برخــورداری از روحیه حریــت و آزادگی، 
ترجیح منافع ملی و اســتانی و تشــکلی بر منافع فردی، 
صداقت و امانت داری و پرهیز از شبهه آفرینی، شخصی 

و بخشی نگری و غوغا سالاری و ... را مدنظر بگیریم.
الهــام متیــن در بخش دیگری از ســخنانش با اشــاره به 
شانزده سفر درون استانی اش و برپایی میزهای خدمت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلســتان و احصاء دغدغه های 
اهالی رسانه در سراسر استان، گفت: در سالی که گذشت 
و ســال جــاری حضــور اهالــی رســانه در انتخابــات هــا و 
رویدادهای اســتان قابل توجه بود. همچنین در یکســال 
گذشــته سه جشــنواره رســانه ای در اســتان برگزار شد که 

مورد استقبال اهالی رسانه قرار گرفت.

ëë برای اولین بار در کشور »سامانه یکپارچه ناشنوایان
ایران« در استان گلستان رونمایی شد

همزمــان بــا آییــن نکوداشــت روزخبرنــگار و در حضــور 
اســتاندار گلســتان و اهالــی رســانه، از ســامانه یکپارچــه 
ناشــنوایان ایــران برای نخســتین بار در کشــور در اســتان 

گلستان رونمایی به عمل آمد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گلســتان، صبح یکشــنبه آییــن نکوداشــت روز 
خبرنــگار و تجلیــل از اصحاب رســانه اســتان، بــا حضور 
استاندار گلستان و جمعی از مدیران استانی وشهرستانی 
و اهالی پرتلاش رسانه استان گلستان در تالارفخرالدین 
اســعد گرگانــی برگــزار شــد. در بخشــی از این مراســم از 
ســامانه یکپارچه ناشــنوایان ایران برای نخســتین بار در 
کشــور در اســتان گلســتان رونمایــی بــه عمل آمــد.  این 
ســامانه که به نام پروژه "ســینا" معرفی شــد، دسترســی 
ناشــنوایان بــه شــماره‌های اضطــراری ماننــد اورژانس، 
آتش‌نشــانی و دیگر موارد ضروری آسان می‌کند. گفتنی 
اســت، این پــروژه با حضور اســتاندار گلســتان، مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، خیر و اسپانسر مالی 
این پروژه، محمد شــهرکی، مدیرکل بهزیســتی گلستان 
و دیگر مسئولان اســتانی در حاشیه مراسم گرامیداشت 
متمرکز اســتان گلستان در تالار فخرالدین اسعد گرگانی 

رونمایی شد.

 مفاخر فرهنگی و هنری
  شالوده و پایه

فرهنگ و هنر هستند
امیرحســین طاهری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیــان در دیــدار با جمعــی از پیشکســوتان و اصحاب 
فرهنــگ، هنــر و رســانه شهرســتان رضوانشــهر گفت: 
یکــی از اســاس کارهــای مجموعــه فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی، تجلیــل از مفاخــر و پیشکســوتان و بــزرگان 
فرهنــگ و هنر اســت و چهــره های فرهنگــی و مفاخر 
فرهنگی شالوده و پایه فرهنگ و هنر در هر شهرستان 

می باشند .
و  فرهنــگ  کل  اداره  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
ارشــاد اســامی گیلان ، امیرحســین طاهری مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان در ســفر یکروزه خود 
به شهرســتان رضوانشــهر ، با جمعی از پیشکسوتان و 
اصحــاب فرهنگ ، هنر و رســانه این شهرســتان دیدار 

و گفتگو نمود .
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیــان ضمن ابراز 
خوشــحالی از دیــدار اصحــاب فرهنگ و هنر و رســانه 
شهرســتان رضوانشــهر ، دغدغه های مطرح شــده را 
ارزشــمند دانسته و گفت : بسیاری از مسائل و دغدغه 
هــای هنرمنــدان ایــن شهرســتان ریشــه در عــدم دور 

اندیشی و برنامه ریزی ناصحیح در گذشته دارد .
امیرحســین طاهــری ضمــن تأکیــد بــر لــزوم برنامــه 
و  پیشکســوتان  از  تجلیــل  مراســم  برگــزاری  ریــزی 
مفاخر فرهنگی و هنری و رســانه ای در ســال 1403 در 
شهرســتان رضوانشــهر گفت : یکی از اســاس کارهای 
مجموعه فرهنگ و ارشــاد اســامی ، تجلیل از مفاخر 
و پیشکســوتان و بــزرگان فرهنگ و هنر اســت و چهره 
های فرهنگی و مفاخر فرهنگی شالوده و پایه فرهنگ 

و هنر در هر شهرستان می باشند .
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان در ادامه افزود 
: تــاش مــی کنیــم از طریــق هماهنگــی با مســئولین 
شهرســتانی و به جهت دسترســی مناسب شهروندان 
و اســتفاده بهتــر علاقه منــدان از تولیــدات فرهنگی و 
هنــری ، مکانهایــی را در داخــل شــهر بــرای برگــزاری 
نمایشگاه ها یا ارائه آثار تولید شده هنر ایجاد نماییم .
وی بــا تأکیــد بــر لــزوم حمایــت از موســیقی محلــی 
تصریــح نمــود : از طریق مؤسســات فرهنگی و هنری 
شهرســتانی طرح هایی برای ســاخت ، ارائــه و ترویج 
اداره کل  تــا  ارائــه شــود  نواحــی  و  موســیقی محلــی 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیلان در خصــوص تجهیز 
منابــع اعتبــاری لازم از طریق وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی اقدام نماید.

مدیرکل فرهنگ وارشاد اسلامی گلستان:

 دغدغه‌های اهالی رسانه
در سفرهای درون استانی احصاء شد
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2974 
سه‌شـــــــــــنبه
23 مـــــــرداد 1403 
08 صفـــــــــر 1446

رییس کل دادگستری گلستان گفت: ۵۲ درصد زمین‌های کشاورزی استان با هدف حفظ کاربری اراضی کشاورزی و تامین امنیت غذایی 
پایدار ســنددار شــد. به گزارش روابط عمومی دادگستری گلســتان، حیدر آسیابی با اشاره به اجرای قانون الزام به تنظیم سند رسمی در 
معاملات غیرمنقول گفت: با اجرای این قانون، اگر معاملات اموال غیرمنقول مانند زمین و ملک با سند رسمی صورت نگیرد، مراجع 
قضایی دعاوی مربوط به این اراضی را حمایت نخواهد کرد. وی از کشــاورزان خواســت با توجه به اجرای این قانون، زودتر برای سنددار 
کردن زمین‌های خود اقدام کنند. وی گفت: در قانون جدید امکان صدور اســناد کشــاورزی در هر مســاحتی وجود داشته و شرایط صدور 
سند نسبت به قانون قدیم آسان‌تر شده است. آسیابی افزود: تثبیت مالکیت و پیشگیری از اختلافات ملکی نسبت به اراضی فاقد سند 

مانند تصرف غیرقانونی، فروش مال غیر، کلاهبرداری و معاملات معارض از جمله مزایای سنددار کردن اراضی است.

۵۲ درصد زمین‌های کشاورزی 
گلستان سنددار شد

 پرداخت ۷۰ درصد از هزینه
شرکت کردن واحد‌های صنعتی 
گلستان در نمایشگاه‌ها
مدیــر عامــل شــرکت شــهرک‌های صنعتــی گلســتان گفــت: حدود 
هفتــاد درصــد از هزینه شــرکت کــردن واحد‌های صنعتی اســتان در 

نمایشگاه‌های داخلی و خارجی را این شرکت می‌پردازد.
رضــا شــهمرادی به مناســبت ۲۱ مــرداد روز ملی حمایــت از صنایع 
کوچــک، گفت: ۷ تــا ۱۰ درصد از تولیــد ناخالص داخلــی و حدود ۶۰ 
درصد از اشتغال بخش صنعت در کشور، سهم صنایع کوچک است.
شــهمرادی ادامــه داد: در اســتان گلســتان در ۲۳ شــهرک و ناحیــه 
صنعتی حدود ۶۵۰ واحد با ۹ هزار و ۵۰۰ اشتغالزایی فعال است. وی 
خاطرنشــان کرد: حدود ۷۰ درصد از هزینه شــرکت کــردن واحد‌های 
صنعتــی اســتان در نمایشــگاه‌های داخلــی و خارجی را این شــرکت 

می‌پردازد.

شناسایی ۱۷۲ فقره انشعاب آب 
غیرمجاز طی چهارماه در گلستان
معاون خدمات مشــترکین و درآمد شــرکت آب و فاضلاب گلســتان 
گفت: ۱۷۲ فقره انشعاب غیرمجاز در چهار ماه نخست امسال تاکنون 
شناسایی و تعیین تکلیف شد. محمد جعفر مزیدی گفت: شناسایی 
انشــعابات غیرمجاز گام مهمی در راســتای شفاف ســازی مصارف و 
درآمد‌ها اســت و اســتفاده قانونی شــهروندان از آب شرب بهداشتی، 
امکان خدمات رســانی بیشتر جهت تأمین و توزیع عادلانه آب برای 
سایرین را فراهم می‌سازد. معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت 
آب و فاضلاب استان گلستان انشعاب غیرمجاز را یکی از چالش‌های 
پیش روی شــرکت آب و فاضلاب برشــمرد و گفت: متاسفانه کسانی 
کــه به صورت غیرمجاز از شــبکه آب اســتفاده می‌کننــد ضمن ایجاد 
مشکلات بهداشتی در شبکه موجب اخلال در خدمت رسانی به مردم 
نیز می‌شوند. این مقام مسئول در ادامه گفت: به همین منظور اکیپ 
همکاران و قاریان کنتور مکلف هستند تا در بازدید‌های روزانه و قرائت 
کنتور، موارد مربوط به برداشت‌های غیرمجاز و استفاده نامتعارف از 
آب شــرب را شناســایی کنند و جهت توزیع عادلانه آب شرب، نسبت 
به قطع انشعابات متخلفین و تعیین تکلیف آنها اقدام شود. مزیدی 
در ادامه از تعویض ۴۹۵۰ دســتگاه کنتور خراب آب از ابتدای ســال در 
اســتان خبر داد و گفت: تعویض کنتور‌های خراب و فرســوده شــرایط 
لازم جهت شفاف ســازی و کنترل مصارف و خدمات‌رسانی مناسب 
بــه مشــترکین و شــهروندان را نیــز فراهــم می‌کند. معــاون خدمات 
مشترکین و درآمد شرکت آب و فاضلاب استان گلستان با تاکید بر این 
که شرکت آب و فاضلاب استان گلستان از طریق راهکار‌های مختلفی 
درصدد اســت تا میزان هدر رفت آب را کاهش دهد، گفت: تعویض 
و استانداردســازی کنتور‌هــای خــراب و معیــوب یکی از ایــن راهکار‌ها 
می‌باشد. گفتنی است تعداد ۵۵۶۵۸۷ اشتراک آب، ۷۲۸۳۰۸ آحاد 
اشتراک و تعداد ۹۶۲۴۹ اشتراک فاضلاب تحت پوشش شرکت آب و 

فاضلاب استان گلستان است.

هرگونه افزایش قیمت بلیت اتوبوس از 
مبداء گلستان تخلف است
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان در مصاحبه تلفنی 
با تحریریه خبر رادیو گلستان تاکید کرد: هرگونه افزایش قیمت بلیت 

اتوبوس از مبداء این استان تخلف است.
عــادل مصدقــی گفت: براســاس تصمیــم وزراتخانــه، قیمت بلیت 
اتوبوس از مبداء برخی شهر‌ها ازجمله تهران، اصفهان و خرم آباد تا 
۳۰ درصد افزایش پیدا کرده اســت. وی ادامه داد: به ســبب همســان 
ســازی، این افزایش بر روی ســایت‌های خرید بلیت نیز اعمال شــده 
اســت. مصدقــی افــزود: اداره کل راهــداری و حمل و نقل گلســتان با 
ایــن طرح موافقت نکــرده و این افزایــش قیمت از مبداء این اســتان 
تخلف است. وی از شهروندان خواست؛ در صورت مشاهده احتمالی 

افزایش، پولی پرداخت نکنند و با شماره ۱۴۱ تماس بگیرند.

جان باختن ۵۵ راکب موتورسیکلت در 
گلستان در چهار ماه نخست امسال
براســاس اعلام پلیس راه و راهور گلســتان؛ امسال تا پایان تیر، پنجاه 
و پنج راکب موتورســیکلت بر اثر تصادف در جاده‌های شــهری و بین 
شهری این استان جان خود را از دست داده اند. بر این اساس، ۴۲ نفر 
در حوادث جاده‌ای بین شــهری و ۱۳ نفر در حوادث جاده‌ای شهری، 
جان خود را از دست داده اند. میانگین سنی جان باختگان بین ۲۰ تا 
۳۵ ســال و بیشترین علت ضربه به ناحیه سر اســت. موتورسواری با 
کلاه ایمنی قانون اســت و عمل به آن موجب می‌شود در هنگام بروز 
حوادث آســیب‌های جسمی به حداقل برسد. طبق قانون؛ درصورت 
استفاده نکردن راکب موتورسیکلت از کلاه ایمنی، وسیله نقلیه او یک 

هفته تا یک ماه توقیف می‌شود.

ارسال هدایای مردمی به موکب احباب 
الرضا )ع( آزادشهر برای پذیرایی از 
زائرین اربعین به عراق
هدایــا و نــذورات مردمی به موکب احباب الرضــا )ع( امامزادگان آق 
امام آزادشهر برای زائران پیاده‌روی اربعین به کربلای معلی و نجف 
اشرف ارسال شد. پنج دستگاه کامیون و تریلی هدایا و نذورات مردمی 
برای موکب احباب الرضا )ع( امامزادگان آق امام آزادشهر را با خود 
حمل می‌کنند. سید محمود موسوی مسؤل موکب احباب الرضا )ع( 
امامزادگان آق امام آزادشــهر گفت: با این ۵ دســتگاه کامیون هدایا و 
نذورات مردمی شــامل مواد غذایی و خوراکی برای پذیرایی از زائرین 

پیاده روی اربعین در مسیر نجف به کربلا عمود ۱۰۰ ارسال می‌شود.
وی گفت: از ۲۳ مرداد خدمات رسانی به زوار پیاده‌روی اربعین مستقر 
در عمود ۱۰۰ آغاز خواهد شد و روزانه با تعداد ۲ هزار پرس صبحانه، 

ناهار و شام از این زائرین پذیرایی خواهد شد.

اخبار

فرصت‌هــا،  عادلانــه  توزیــع  گفــت:  گلســتان  اســتاندار 
اعتبارات و امکانات در میان شــهرها و روستاهای استان 
توانســت غبــار محرومیــت را از چهــره نقــاط محــروم 

گلستان بزداید.
علی‌محمد زنگانه روز دوشــنبه در نشست خبری اظهار 
کــرد: در توزیــع اعتبــارات از جملــه اعطــای تســهیلات 
ارزان‌قیمت، ســهم هر شهرســتان براساس محرومیت‌، 
عقب‌ماندگی‌هــا  و  زیرســاخت‌ها  از  برخــورداری  عــدم 
مشخص شد. وی ادامه داد: در توزیع اعتبارات عمرانی 
نیــز جبــران عقب‌ماندگی‌هــای گلســتان در دســتور کار 
قــرار گرفت کــه در همین راســتا پس از ۳۳ مــاه، میزان 
بهره‌مندی یک شــهروند مراوه‌تپــه‌ای از اعتبارات حوزه 
عمرانی در سال ۱۴۰۱، افزایش پنج برابری و در مجموع 
۳۳ مــاه اخیر رشــد بیش از چهار برابری داشــته اســت‌. 
استاندار گلستان در خصوص ترافیک بالای شهر گرگان 

گفــت: حجــم زیــادی از ترافیــک شــهر گــرگان ناشــی از 
افزایــش قابل‌توجــه تعداد خودرو اســت که بایــد تدابیر 

لازم برای کاهش بار ترافیکی اندیشیده شود.
زنگانــه یــادآور شــد: قطعــه یک کمربنــدی گــرگان که در 
دو ماه گذشــته افتتاح شــده ۱۵ کیلومتر اســت که از لحاظ 
اســتانداردها نســبت بــه بزرگــراه فعلی وضعیت بســیار 
بهتــری دارد و تــا حــدودی می‌توانــد از معضــل ترافیک 
گــرگان بکاهــد. وی همچنیــن در پاســخ بــه گلایــه برخی 
در  اجرایــی  دســتگاه‌های  تاخیــر  بــر  مبنــی  خبرنــگاران 
پرداخت آگهی‌ها، خواســتار برخورد قانونی دستگاه‌های 
نظارتــی بــا ایــن دســتگاه‌ها شــد و از مدیــرکل فرهنــگ و 
ارشــاد اسلامی گلستان خواســت؛ به دستگاه‌های اجرایی 
مهلــت قانونی یــک ماهه دهند و همچنیــن مکاتبه‌ای با 
دســتگاه‌های نظارتی داشته باشند تا در صورت استنکاف 
از قانون، برخورد قانونی صورت بگیرد. اســتاندار گلستان 

بــا بیان اینکه در بین این همه گردش مالی دســتگاه‌های 
اجرایی، نباید پرداخت هزینه آگاهی خبرنگاران به تاخیر 
بیفتــد، افزود: امروز مکاتبه‌ای به بازرســی اســتان صورت 
بگیــرد تــا حقــوق قانونــی خبرنــگاران بــه صــورت جدی 
مطالبــه شــود و اولین دســتگاه اجرایی هم که بایــد الزام 
ویژه نســبت به رعایت این قانون داشته باشد استانداری 
گلســتان اســت. زنگانه خواســتار توجه بیشــتر به عکاس 
خبرنــگاران اســتان گلســتان شــد و گفــت: تنهــا ۶ نفــر از 
عکاس‌خبرنگاران ما عضو صندوق اعتباری هنر هســتند 
که باید برای این موضوع تدبیری اندیشیده شود و البته از 
این پس ملاک استانداری گلستان در تجلیل‌ها، قدردانی 
از همــه عکاســان و خبرنــگاران فعــال و میدانــی اســتان 
گلســتان اســت. اســتاندار گلســتان همچنین بر ضرورت 
حل مشــکل مســکن خبرنگاران نیز تاکید کرد و خواســتار 
تشــکیل شرکت تعاونی به تفکیک شهرستان‌ با همکاری 

خانــه مطبوعات و یکی از خبرنگاران پیشکســوت اســتان 
گلســتان شــد. وی با بیان اینکــه یکی از آرزوهــای من این 
است که اصحاب قلم از لحاظ معیشتی در جایگاه واقعی 
خود قرار بگیرند، تصریح کرد: بهبود معیشــت و افزایش 
حقــوق معلمان گام دیگر دولت ســیزدهم بــود که تاثیر 
بســیار خوبــی در جامعــه دارد. زنگانه با بیــان اینکه دکتر 
پزشکیان رویکرد خوبی در پرداخت عادلانه حقوق دارند 
و امیدوارم بتوانند نسبت به تحقق این مهم اهتمام ویژه 
ورزند، گفت: امیدوارم حقوق معلمان از جمله معلمان 
مهد کودک و پیش‌دبســتان در بالاترین میزان قرار گیرد. 
اســتاندار گلســتان با تاکید بر اینکه اســتان گلســتان برای 
جبــران عقب ماندگــی تاریخی خود باید به نرخ رشــد ۱۴ 
درصدی برســد، تصریح کرد: چشم‌انداز شورانگیز استان 
رسیدن به میانگین درآمد سرانه کشوری بود که در همین 
راســتا، از ۴۷ درصد درآمد میانگین کشــور به ۵۲ درصد 
رسیدیم که امیدواریم این چشم‌انداز بطور کامل تحقق 
یابــد. وی تاکید کرد: در ۳۳ ماهه گذشــته رشــد صنعتی  
۷.۹ درصدی در گلســتان رقم خورد. زنگانه با اشــاره به 
اینکــه ۹۸ هزار میلیــارد ریال در حــوزه راهداری و حمل 
و نقــل جاده‌ای گلســتان انجام شــد، افــزود: از ۹۵ نقطه 
حادثه‌خیــز، ۶۰ نقطــه در اســتان گلســتان ایمن‌ســازی 
شــده اســت. اســتاندار گلســتان از حفــر ۱۰۰ چــاه جدید 
و مهندســی مجــدد ۵۶۰ حلقــه چاه در اســتان گلســتان 
خبــر داد و یــادآور شــد: بــا اقدامــات انجام‌شــده، تنــش 
شــدید آبی در اســتان گلســتان بــه تنش خفیف رســیده 
گرچــه هنوز این مشــکل بــه طور کامل تمام نشــده اما با 
شیرین‌سازی آب خزر قابل‌حل خواهد بود.  به گفته وی؛ 
نرخ بیکاری اســتان گلستان در انتهای فصل بهار امسال 
بــه ۷.۸ درصــد رســیده، همچنیــن نرخ رشــد اقتصادی 
اســتان از منفــی ۵.۴ ســال ۱۳۹۹ به مثبت ۴.۳ در ســال 
۱۴۰۲ رســیده و در مجموع، گلســتان رشــد ۹.۷ را تجربه 
کرده اســت. زنگانه با اشــاره به اینکــه بیش از ۳۰ درصد 
از مدیــران ارشــد گلســتان در دولت ســیزدهم از جریان 
غیرهمســو بودنــد، تصریــح کــرد: اقدامات انجام‌شــده 
مرهــون زحمــات مدیــران، نخبــگان و فرزنــدان اســتان 

گلستان است.

استاندار گلستان:
توزیع عادلانه اعتبارات، غبار محرومیت را از استان زدود

معــاون حفــظ نباتــات جهاد کشــاورزی گلســتان ســطح 
مشــاهده آلودگــی آفــت مگــس مدیترانــه‌ای در باغ‌های 
میوه اســتان را هفت هزار و ۵۰۰ هکتــار اعلام کرد و گفت: 
تاکنون در پنج هزار هکتار از این باغ‌ها عملیات سم‌پاشی 
با توصیه کارشناسان و مشارکت باغداران به همراه توزیع 

بسته‌های حمایتی اجرا شده است.
عطیه کیانی اظهار کرد: در صورت انجام‌نشــدن مدیریت 
تلفیقی شامل‌ رعایت نکردن بهداشت باغات )مدیریت 
کــف بــاغ، جمــع آوری و برداشــت میوه‌هــای آلــوده( و 
همچنین تله‌گذاری و سم‌پاشی، احتمال گسترش آلودگی 

در باغات مرکبات، انار و خرمالو در گلستان وجود دارد.
وی ضمــن تاکیــد بــر انجــام بــه موقــع تله‌گــذاری بــرای 
ردیابــی افت مورد نظر توســط باغداران از آنان خواســت 
در صورت مشــاهده شــروع شــکار مگس مدیترانــه‌ای در 
تله‌های فرمونی نصب شده، با مشورت کارشناسان جهاد 
کشــاورزی اقدامــات کنترلــی را انجام دهند و عــاوه بر آن 
برای دریافت بســته‌های حمایتی در حد نیاز برای ردیابی 
به مراکز خدمات جهاد کشاورزی شهرستان مراجعه کنند.
معــاون حفــظ نباتــات جهــاد کشــاورزی گلســتان گفــت: 
بیشــترین خســارت آفت مگس مدیترانــه‌ای در چند ماه 
اخیر مربوط به باغ‌های میوه‌ هســته‌دار اســت و در صورت 
بی توجهی باغداران به توصیه‌های فنی، باغ‌های خرمالو، 

مرکبات و انار میزبان بعدی این آفت خواهند بود.
کیانــی با بیــان اینکه حــدود ۲۲ هزار هکتــار از باغات میوه 
اســتان شــرایط میزبانی برای این افت را دارنــد، افزود: در 
صورت رعایت نکردن توصیه‌های فنی ذکر شده در دستور 
العمل‌های ارسالی برای مبارزه با مگس مدیرانه‌ای میوه 
و همچنیــن مطالــب ارائه شــده در کلاس‌هــای ترویجی، 

احتمال آلودگی‌ باغ‌ها به این آفت‌ دور از انتظار نیست.
بــا  بنرهایــی  شــهرداری‌ها  همــکاری  بــا  کــرد:  بیــان  وی 
مضمــون هشــدارهای بهداشــتی لازم بــرای مقابلــه بــا 
مگــس مدیترانه‌ای در تمام نقاط اســتان گلســتان نصب 
شــد چرا که خیلی از خانه باغ‌ها و خانه‌های ویلایی دارای 
درختــان میوه از جملــه انجیر و خرمالو بــه عنوان میزبان 
مگس هســتند که در صورت عدم انجام عملیات کنترلی 

می‌توانند از کانون‌های آلودگی برای این آفت باشند.
معاون حفظ نباتات جهاد کشــاورزی گلســتان با اشاره به 
اینکه از ســال ۱۳۹۰ این اســتان با آفت مگس مدیترانه‌ای 
مواجه شــد گفت: اگر باغداران در مدت ۲۱ _۱۵ روز قبل از 
رسیدگی فیزیولوژیکی یا شروع رنگ گیری باتوجه به رقم 
اقدام به اجرای توصیه‌های فنی شــامل تله گذاری، شکار 
انبــوه و ســم پاشــی مطابق بــا دســتورالعمل‌های اجرایی 

کنند، امکان مدیریت آفت قطعی است.
وی گفت: این مجموعه در راســتای فعالیت‌های ترویجی 
اقــدام به اجرای طرح باغ‌های الگویی با مدیریت تلفیقی 
بــرای مگــس مدیترانــه‌ای میوه در تمــام نقاط اســتان به 
تفکیک پهنه‌های تولیدی با مشــارکت باغداران متقاضی 

کرده است.
وی بیــان کــرد: مگــس مدیترانــه‌ای میوه، یکــی از مخرب 
ترین آفات کشــاورزی در جهان اســت که به بیش از ۳۵۰ 
گونه گیاهی از انواع میوه‌های درختی، درختچه‌ای، بوته‌ای 
و حتی سبزی و صیفی حمله می‌کند و نسبت به برخی از 
آنها از جمله هلو، ســیب، شــلیل، انجیــر، خرمالو، گلابی، 
زردآلو و نارنگی پیش رس ترجیح میزبانی شــدیدی دارد 
و در صورت عدم مدیریت، این آفت امکان خسارت تا ۹۰ 

درصد محصول را می‌تواند داشته باشد.

چگونه پاداش و جایزه صرفه‌جویی برق بگیریم؟
مدیر عامل شرکت توزیع برق گلستان با اشاره به اینکه مشترکان برق با راه اندازی پویش با انرژی می‌توانند مصرف برق 

را مدیریت کنند، در خصوص راهکار استفاده از جایزه صرفه‌جویی برق توضیحاتی ارائه کرد.
سیداحمد موسوی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در تابستان امسال در زمان اوج بار هزار و ۵۸۴ مگاوات مصرف 

برق را تجربه کردیم و این در حالی است که در روزهای عادی سال مجموع اوج بار مصرفی ۴۰۰ مگاوات است.
وی ادامه داد: ۸۰ درصد مشترکین برق استان خانگی هستند که ۵۰ درصد مصرف برق را به خود اختصاص داده‌اند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق گلستان با بیان اینکه سال گذشته به ازای هر کیلو وات مصرف کمتر نسبت به سال قبل‌تر 
مشترکان ۵۰۰ تومان پاداش دریافت می‌کردند، افزود: براین اساس سال گذشته ۵۷ میلیارد تومان پاداش به مشترکان 

پرداخت شد.
موســوی با اشــاره به اینکه امســال عــاوه برآن یک طرح دیگر نیز اضافه شــده اســت، ادامه داد: با همــکاری همراه اول 
پویش با انرژی راه اندازی شد که در این پویش مشترکان با تماس با شماره ۹۹۹۷۵ و تماس با غیر همراه اول با شماره 

۰۹۱۲۹۹۹۷۵ و با شماره گیری کد دستوری #۱۵۲۱* می‌توانند ثبت نام کنند.
این مقام مســئول بیان کرد: در این پویش تمام راهکارهای صرفه جویی به مشــترکان ارائه می‌شــود تا مدیریت مصرف 

بهتری داشته باشند.
وی گفت: بر این اساس اگر مشترکان از طریق این پویش ۱۵ درصد نسبت به پارسال کمتر مصرف کنند علاوه بر تخفیف 
در قبض برق در قرعه کشــی ۳۰۰ خودروی اتوماتیک، لوازم الکترونیک و دیجیتال، لوازم خانگی و جایزه نقدی شــرکت 
داده می‌شوند. موسوی در مورد مشترکین ادارات که بر اساس مصوبه هیئت دولت ساعت کاری آنها ۶ صبح تا ۱۳ است 
نیز گفت: بنابراین ادارات در ساعت اداری باید ۳۰ درصد و خارج از ساعت اداری ۶۰ درصد کاهش بار داشته باشند و در 

غیر این صورت برق ادارات قطع خواهد شد و تنها با اخذ تعهد وصل می‌شود.
وی در خصــوص قطــع و وصــل شــدن برق در روزهــای اخیر نیز گفت: این موضــوع به دلیل حوادثی اســت که هر زمان 
احتمال وقوع بر روی شبکه برق دارد از جمله گرمای زیاد و افزایش بار برروی شبکه، سرقت کابل، برخورد ماشین آلات 
متعدد با شبکه، وزش باد شدید و .. که در زمان اوج بار اتفاق می‌افتد و در زمان بروز چنین اتفاقاتی همکاران ما در طول 

شبانه روز در اسرع وقت نسبت به رفع آن اقدام می‌کنند.

مدیر پارک ملی گلستان خبر داد:

 مرگ ۲۲۶۶ جانور در پارک ملی گلستان
براثر تصادف در مدت ۲۰ سال

مدیر پارک ملی گلستان گفت: در ۲۰ سال گذشته ۲۲۶۶ جانور در این پارک براثر تصادف با خودروها از بین رفته‌اند.
خیرآبادی به‌مناسبت شصت و هفتمین سالروز پارک ملی گلستان، اظهار کرد: پارک ملی گلستان آبروی محیط زیست 
طبیعی و تنوع زیستی ایران در مجامع بین‌المللی است. این پارک اولین و قدیمی‌ترین پارک ملی کشور است و حفاظت 

به معنای نوین در این پارک از ۱۹ مرداد ماه ۱۳۳۶ آغاز شده است.
وی با اشاره به اینکه پارک کلی گلستان مجموعه‌ای از اولین‌هاست، ادامه داد: پارک ملی گلستان اولین منطقه‌ای است 
که مصوبه شــورای عالی شــکاربانی و نظارت بر صید و اولین عنوان پارک ملی گلستان را دارد، اولین منطقه در کشور که 
به‌عنوان ذخیره‌گاه زیست کره در یونسکو به ثبت رسید پارک ملی گلستان است. همچنین تنها منطقه جنگلی در تمام 

کشور که به‌عنوان سایت ذخیره‌گاه جنگل‌های هیرکانی به ثبت رسیده، پارک ملی گلستان است.
خیرآبادی یادآوری کرد: پارک ملی گلستان در حوزه استحفاظی سه استان و شش شهرستان قرار دارد و تنها منطقه‌ای 

است که سند مالکیت دارد و سند آن به نام سازمان محیط زیست است.
وی با تاکید بر اینکه پارک ملی گلستان، منطقه‌ای منحصربه‌فرد است، بیان کرد: در این منطقه، پنج گونه علفخوار بزرگ 
جثه ایران شامل مرال، شوکا، قوچ، میش، کل، بز و آهو فقط در فاصله ۵۰ کیلومتر مشاهده می‌شود. از سوی دیگر، ۱۴۱۰ 
گونه گیاهی در این پارک وجود دارد که ۳۰ گونه از گونه‌های منحصربه‌فرد پارک ملی گلستان است. گونه‌ای به نام میخک 

به‌تازگی در این پارک شناسایی شده است که جزو گونه‌های در معرض خطر انقراض هستند.
مدیر پارک ملی گلستان گفت: در حال حاضر اولین، دومین و سومین دغدغه مدیریتی در این پارک منابع انسانی است. 
در پارک ملی گلســتان ۱۱۸ دریف پســتی قرار دارد که دو ســوم آن خالی است. تعداد نیروهای این پارک ۴۰ نفر است که 
باید به ۱۱۸ نفر برسد. در سال‌های گذشته، تعدادی از این نیروها بازنشسته شده‌اند و موفق به گرفتن مجوز استخدامی 
نشــدیم و مجبور شــدیم با رویکرد مدیریت مشارکتی از ظرفیت جوامع محلی استفاده کنیم و ۳۶ نفر را به‌عنوان همیار 

محیط بانی به کار گیریم.
وی به دیگر دغدغه مهم این پارک پرداخت و اظهار کرد: عبور جاده میان‌گذر از این پارک از دیگر دغدغه‌هاست که سبب 
بروز تصادف خودروها با حیات وحش شــده اســت و در ۲۰ ســال گذشــته، ۲۲۶۶ جانور بر اثر تصادف در این پارک از بین 
رفته‌اند. علاوه بر آن، وجود این جاده تاثیر مســتقیمی بر بروز آتش‌ســوزی‌های نزدیک جاده داشــته داشته، به‌طوری که 

۲۵۰۰ هکتار از عرصه‌های جنگلی این پارک در مدت ۲۰ سال گذشته طعمه حریق شده است.

 سطح آلودگی آفت مگس مدیترانه‌ای
در گلستان به 7هزار و ۵۰۰ هکتار رسید
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اخبار

 بیش از ۲۰ تن چوب جنگلی قاچاق
در گیلان کشف شد

بیش از ۲۰ تن چوب جنگلی قاچاق در شرق و غرب گیلان کشف شد.
بــه گزارش پایــگاه خبری پلیس گیــان،۱۳ تن چوب جنگلــی قاچاق در 
شهرســتان املش در شــرق اســتان و همچنین هفت تن و ۷۰۰ کیلوگرم 

چوب قاچاق در صومعه سرا واقع در غرب استان گیلان کشف شد.
ســرهنگ حســین امیدخــواه فرمانــده انتظامــی شهرســتان املــش روز 
یکشــنبه در ایــن خصــوص گفت: مامــوران پلیــس آگاهــی املش حین 
گشــت زنی در سطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه کامیون حامل بار 
چوب مشکوک و برای بررسی بیشتر دستور توقف خودرو را صادر کردند 
که ماموران در بازرســی از این خودرو، موفق به کشف ۱۳ تن انواع چوب 

جنگلی قاچاق شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان املش از توقیف خودرو کامیون و دستگیری 
یک نفر متهم به قاچاق چوب در همین راستا خبر داد و بیان کرد: برابر 
اعــام کارشناســان منابع طبیعــی ارزش ریالی این مقــدار چوب قاچاق 

یک میلیارد و هفتصد میلیون ریال برآورد شد.
ســرهنگ امیدخواه با بیان اینکه متهم پرونده برای ســیر مراحل قانونی 
بــه مرجع قضائــی و چوب های جنگلی مکشــوفه به منابــع طبیعی این 
شهرســتان تحویل داده شــدند، خاطرنشــان کرد: قطع درختان به تاراج 
بــردن منابع ملی بوده و تبعات زیســت محیطی زیــادی را در پی دارد از 
شــهروندان خواست در صورت مشــاهده هرگونه قاچاق چوب مراتب را 

به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.
همچنین فرمانده انتظامی صومعه‌سرا از توقیف پنج دستگاه خودروی 
بــاری نیســان و کشــف هفــت تــن و ۷۰۰ کیلوگــرم چــوب قاچــاق در این 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ جعفــر عدلــی مژدهی با اشــاره بــه اینکــه از بین رفتــن منابع 
طبیعــی ضــرر جبران‌ناپذیــری را به محیــط زندگی وارد می‌کنــد، اظهار 
کــرد: پلیــس با تمام توان با متجــاوزان حریم منابــع طبیعی و جنگل‌ها 
برخــورد می‌کند. وی در ادامه گفت: ماموران انتظامی در راســتای طرح 
مبــارزه با قاچاق کالا، حین کنترل وســایل نقلیه عبوری به پنج دســتگاه 
خودرو باری نیســان حامل چوب مشــکوک شــده و برای بررســی آنها را 
متوقف کردند که در بازرســی از این خودروهــا، هفت تن و ۷۰۰ کیلوگرم 
چوب قاچاق کشــف شــد و در این راستا پنج متهم پس از تشکیل پرونده 

به مرجع قضائی معرفی شدند.
ایــن مقام انتظامی با اعلام اینکه چوب‌های کشــف شــده به اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری تحویل داده شــد، بیان کرد: کارشناسان ارزش این 

کشفیات را ۵۶۰ میلیون ریال برآورد کردند.

 بازداشت عاملان نزاع و درگیری
دریاسر لنگرود

فرمانده انتظامی شهرســتان لنگرود از دستگیری چهار نفر عامل نزاع و 
درگیری در دریاسر لنگرود خبر داد.

ســرهنگ شــریف رحیمی اظهارکرد: ماموران پلیــس اطلاعات و امنیت 
عمومــی بــا اطــاع از درگیــری جمعــی چنــد نفــر در دریاســر لنگــرود، 

بلافاصله به محل مورد نظر اعزام شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان لنگرود با بیان اینکه پلیس پس از حضور در 
آدرس اعلامی، چهار عامل نزاع و درگیری که باعث ارعاب شــهروندان 
و برهم زدن نظم و امنیت شده بودند را شناسایی و دستگیر کرد، افزود: 
متهمان ۲۷، ۲۹، ۳۳ و ۴۰ ساله پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل 

قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.
ایــن مقام انتظامی با اشــاره به کشــف تعدادی قمه و چاقــو از متهمان، 
بیان‌ داشت: اینگونه افراد که باعث تشویش اذهان عمومی و القاء حس 

ناامنی می‌شوند، تحت پیگرد قانونی قرار می‌گیرند.

 برپایی بیش از ۲۵۰ روضه خانگی
در گیلان طی محرم و صفر

جبهــه فرهنگی انقلاب اســامی اســتان گیلان با بیان اینکــه روضه های 
خانگی فرصتی برای نشــر معارف و گســترش شــعائر حسینی در منازل 
محبــان و دوســتداران اهل بیت)ع( اســت، گفــت: تاکنون بیــش از ۲۵۰ 

محفل روضه خانگی با مشارکت مردم برپا شده است.
بــه گزارش روابط عمومی ایــن جبهه فرهنگی، معین جعفرنیا در جمع 
اصحاب رســانه با تشریح روند برپایی محافل روضه خانگی در ماه های 
محرم و صفر امسال اظهار کرد: برپایی این محافل سبب شده تا کسانی 
کــه به دلایــل مختلف مثل بیماری، کار و دوری مســیر امــکان حضور در 
هیــات های مذهبــی را ندارند نیز از فیــض روضه سیدالشــهدا)ع( بهره 
مند شوند. وی، برپانشدن گسترده محافل روضه خانگی را خلائی بزرگ 
در راســتای تعظیم شــعائر حســینی دانســت و افزود: متاســفانه ترویج 
شیوه های غلط عزاداری و گسترش آن سبب شده تا فرهنگ روضه های 
خانگی کمرنگ شــود که البته طی ســال‌های اخیر این خلاء با مشــارکت 

مردم در حال پوشش دادن است.
وی خاطرنشــان کــرد: مجمع فعالان روضه‌هــای خانگی جبهه فرهنگی 
انقلاب اســامی گیلان در محرم امســال با حضــور داوطلبانه مداحان و 
منبریان آســتان ملکوتی حضرت سیدالشــهدا در منازل شــهدا و محبان 

اهل بیت هر روز در محلات مختلف در استان گیلان برگزار شد.
مســئول دبیرخانــه روضه‌هــای خانگی جبهــه فرهنگی انقلاب اســامی 
گیــان تصریــح کــرد: با توجه به اســتقبال خــوب روضه هــای خانگی در 
اســتان، فعالیت ایــن مجمع در طول ســال ادامه می یابــد و با مراجعه 
به صفحه اینستاگرامی »خانه آباد« آمادگی هماهنگی مداح و سخنران 

برای روضه های خانگی وجود دارد.

مدیرکل سیاســی انتخابات و تقســیمات کشــوری اســتانداری گیلان گفت: با تصویب هیات وزیران شــهر لوشان به بخشی با 
همین نام در تابعیت شهرستان رودبار ارتقاء یافت. به گزارش استانداری گیلان، جواد شفیعی ثابت اظهار کرد: هیات دولت 
در جلســه ۲۷ تیرماه امســال با ایجاد بخش لوشــان که دارای ۲ دهســتان بنام دهســتان پاچنار و دهســتان جمال آباد اســت 
موافقت و مصوب کرد این موضوع توسط معاون اول رئیس جمهور در تاریخ ۲۰ مرداد ۱۴۰۳ ابلاغ شد. وی بیان کرد: تبدیل 
شــهر لوشــان به بخش بر اســاس طرحی بوده که از ۲ سال گذشته در اداره کل سیاســی و تقسیمات کشوری استانداری گیلان 
و براســاس درخواســت مردم طراحی، پیگیری و با حمایت اســتاندار و نماینده مردم حوزه انتخابیه رودبار در شهرســتان و 
فرمانداری محقق شده‌است. شفیعی بیان کرد: این خواسته ۲۰ ساله مردم شهر لوشان و روستاهای اطراف بود که امیدواریم 

این منطقه صنعتی با رشد بیشتری در ابعاد مختلف سبب رونق اقتصادی در دروازه ورودی گیلان شود.
مدیرکل سیاسی انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری گیلان اظهار کرد: بخش لوشان چهل و هفتمین بخش گیلان بوده 

و به زودی نخستین بخشدار آن منصوب خواهد شد.
شهر لوشان در گیلان به بخش 
ارتقاء یافت

اســتاندار گیــان از دســتگاه‌های مرتبط بــا حوضه تالاب 
انزلــی بویــژه اداره‌کل محیــط زیســت گیــان خواســت 
واقعیت‌هــا را به صورت علمی مورد بررســی قــرار داده 
و نظــرات کارشناســی ســایر دســتگاه‌ها را اخذ کــرده و از 
مطالب کلیشه‌ای که با واقعیت‌های روز سنخیت ندارند 
پرهیــز کنند و منشــا آلودگی‌ تالاب انزلــی را از همه ابعاد 
مورد بررســی قرار دهند. اســدالله عباسی روز یکشنبه در 
کارگروه ســاماندهی تالاب انزلی و ساماندهی پسماند از 
ادارات مرتبــط با حوضه تالاب خواســت که بــدور از یک 

بعــدی نگری آلودگی‌ها را ریشــه‌یابی کننــد و اظهار کرد: 
ادارات مرتبط با مباحث تالاب انزلی باید منشــا آلودگی 
را از بالادســت شناســایی و لندفیــل ســراوان، شــهرک 
صنعتی و شــهر صنعتی رشــت، زنــدان لاکان، مســکن 
مهر، بیمارستان‌ها، آلودگی‌هایی با منشاء فلزات سمی و 
فاضلابهای خانگی و آبهای ســطحی کلان شهر رشت را 
در پائین دست مدیریت کنند. وی تصریح کرد: آلودگی‌ها 
و رســوباتی کــه از رودخانه‌هــا وارد تــالاب می‌شــود مورد 
بررســی قرار گیرد تا مشــخص شــود که کدام رودخانه‌ها 

بیشــترین رســوب را وارد تــالاب می‌کنــد و در آن بخــش 
آبخیــزداری انجام شــود. عباســی تاکید کرد: حدبســتر و 
حدنــگار را نیــز مشــخص و حریم تالاب به مــردم اعلام 
شــود؛ در مــورد نصب دســتگاه زباله ســوز، این دســتگاه 
مســاله ملــی اســت؛ در مســاله تفکیــک از مبــداء و دفن 
بهداشــتی در پهنه‌هــای مختلف برخی از شهرســتان‌ها 
مانند شــهرداری لاهیجان، رشــت و بندرانزلی عملکرد 
خوبی داشتند اما در سایر نقاط نه تنها عملکرد مناسبی 
نداشــتند بلکــه بایــد توبیــخ شــوند. عباســی از مدیرکل 

محیــط زیســت و معاونــت عمرانــی اســتانداری گیلان 
خواست پس از بررسی وضعیت دفنگاه این شهرستانها 
از ظرفیــت مردمی هم برای کاهــش تولید زباله و بهبود 
شرایط استفاده کنند. وی تصریح کرد: عملکرد دولت تا 
هفته دولت در یک نسخه آماده و میزان پیشرفت را طی 
یک سال گذشته مشخص شود؛ پس از آن دستگاهها در 
مــورد عملکرد خود در این حوضه مانند دانشــگاه علوم 
پزشــکی درخصــوص فاضــاب بیمارســتانها پاســخگو 
باشند. استاندار گیلان گفت: منتظر تامین اعتبار از سوی 
اســتانداری نباشــید ما می توانیم برای رفع این مشــکل 
حمایت های لازم را داشــته باشیم؛ شهرک صنعتی نیز 
واحدهای تولیدی آلوده کننده محیط زیست را شناسایی 
و اعــام کند و در صورت عــدم توجه به اخطارها محیط 
زیست ظرف سه ماه دستور تعطیلی این واحدها را صادر 
کند. وی تصریح کرد: بصورت قانونی واحدهای صنعتی 
را ملزم به پیگیری و حل مشکل آلایندگی واحد صنعتی 
کنیــد و در جایی که کار پیشــرفت ندارد کار را به دســتگاه 
قضــا واگــذار کنیــد؛ همچینیــن مســئولیت حل مســاله 
پســماند در شهرســتانها برعهده فرمانــداران و در هفته 
دولــت فرماندارانی که در این خصوص عملکرد بهتری 
دارند مورد تقدیر قرار خواهند گرفت و شهرستانهای کم 
کار نیز معرفی خواهند شــد. شــهردار رشــت نیــز در این 
جلســه گفت: سیســتم جمع آوری شــیرابه کامل انجام 
شده و شیرابه ها در ۲ حوضچه سراوان مدیریت می شود 
و چهار هکتار عرصه باز است. رحیم شوقی از اختصاص 
اعتباری برای احداث ســالن تولید کود خبــر داد و افزود: 
در خصوص تصفیه خانه شــیرابه رای قضایی صادر شد 
و الزام به انجام تعهد ســرمایه گــذار و پیمانکار قبلی در 

حال پیگیری است.

استاندار گیلان:

آلودگی‌ تالاب انزلی از همه ابعاد مورد بررسی کارشناسی قرار گیرد

مدیــرکل مخابرات گیــان گفت: در چهارماه نخســت 
اســتان  در  همــراه  تلفــن  جدیــد  ســایت   ۴۲ امســال 
راه‌انــدازی شــد و برنامه‌هــا بــرای بــه راه انداختــن این 

سایت‌ها ادامه دارد.
یدالله حســنی در نشســت خبری در جمــع خبرنگاران 
اظهار کرد: راه‌اندازی ۴۳ سایت دیگر و تغییر تکنولوژی 
۱۷۵ ســایت موجــود از جملــه دیگــر برنامه‌هــای ایــن 

مجموعه است.
وی بــا اشــاره بــه برنامه اجــرای فیبرنــوری بــا توجه به 
شــرایط سخت اســتان‌های شــمالی در حوزه نگهداری 
شــبکه افزود: از ســه ســال گذشــته اجرای فیبرنوری در 
گیــان آغــاز شــده و در چهارمــاه نخســت امســال ۶۳ 
کیلومتر فیبرشهری در شهرهای بزرگ از جمله آستارا، 
تالش، رضوانشــهر، بندر انزلی، رشــت و لاهیجان اجرا 

شده‌است.
حســنی با بیــان اینکــه رویکرد مخابــرات تبدیــل کابل 
مســی به فیبرنوری اســت، ادامه داد: بســتر فیبر نوری 
برای مردم تامین شــده و تاکنون ۵۱۷ دستگاه به کابل 
نــوری متصل شــده اند ضمــن اینکــه ارتباط با بیشــتر 

روستاها ارتباط برقرار است.
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه اهمیــت اتصــال فیبرنــوری 
منازل و کسب و کارها اظهار کرد: سال گذشته گیلان در 
اجرای پروژه فیبر نوری رتبه یک کشور را به دست آورد 

و اجرای آن در سال جاری نیز تداوم دارد.
حســنی بــا بیــان اینکه تا کنــون ۱۹ هــزار و ۵۰۰ شــماره 
منازل و کســب و کارها فیبر نورزی واگذار شــده اســت، 
افزود: با توسعه فیبر منازل و کسب و کار در سال جاری 
بــرای واگــذاری بــالای ۱۲۰ تــا ۱۳۰ هــزار شــماره زمینه 
ســازی و ظرفیت ایجاد شــده اســت ضمــن اینکه ۱۵۵ 
هزار شــماره ال. ســی. دی. ال در گیــان فعال بوده که 
ظرفیت بیشــتری به میزان ۱۸۰ هزار مورد ایجاد شــده 
اســت. وی اظهــار کــرد: بیشــتر طرح‌هــای اختصاصی 
مخابرات در گیلان برای بنگاه‌های تجاری و ارگان‌ها در 
زمینه باند پنج جی دات اســت که در این راستا تاکنون 

چهار هزار و ۳۰۰ پروژه واگذار شده است.
مدیــرکل مخابــرات گیلان با بیــان اینکــه ضریب نفوذ 
دیتــا در گیــان ۲۱ درصد و در واقع پایین اســت، اظهار 
کــرد: این در حالی اســت کــه ظرفیت ایجاد شــده و در 
صورتی که مــردم مراجعه کنند، می‌تــوان این ضریب 
را افزایش داد. وی در ادامه ســخنانش در این نشســت 

خبــری بیــان کــرد: در حــوزه تلفــن همراه ســه میلیون 
و ۴۶۰ شــماره در اســتان واگــذار شــده کــه ضریب نفوذ 
ماد در این بخش ۱۳۷ درصد اســت و ۹۵۶ دکل تلفن 

همراه در سطح شهری و روستایی نصب شده‌است.
حســنی بــا بیــان اینکه مخابــرات گیلان ســال گذشــته 
رتبه نخســت کشــور را در اجرای پروژه نهضت جهادی 
فیبرنــوری )نجما( کســب کــرد، افــزود:در مجموع این 
چند ســال اخیر ۲ هزار و ۷۸۳ کیلومتــر فیبرنوری اجرا 

شده‌است.
وی اظهــار کرد: ضریب تلفن ثابت در گیلان ۴۲ درصد 
بوده و به ازای هر ۱۰۰ نفر ۴۲ نفر در گیلان دارای تلفن 
ثابت بــوده ضمن اینکه ظرفیت برای واگذاری بیشــتر 

نیز وجود دارد.
مدیــرکل مخابــرات گیــان بیــان کــرد: امســال در روز 
جهانــی ارتباطــات افــزون بر ۹۰ پــروژه با بیــش از هزار 
و ۳۹۰ میلیــارد ریال به بهره برداری رســیده اســت، در 
عیــن حــال ۳۳ پروژه بــا افزون بــر ۷۸۰ میلیــارد ریال 
بیشــتر در قالــب دکل های ارتباطات ســیار و فیبرنوری 

در دست انجام است.
حســنی در مــورد نگرانــی هــای مــردم در بحث نصب 
دکل هــای و ســایت هــای مخابراتی افزود: با تشعشــع 
ســنجی از دکل‌هــای مخابراتــی گیــان از ســوی انرژی 
اتمــی و دانشــگاه علوم پزشــکی هیچ کــدام از دکل ها 
تشعشعات‌شــان خــارج از میــزان نرمال نبــوده و همه 

موارد در سطح نرمال و قابل قبول بوده‌است.
وی در ادامه با گرامیداشت یاد و خاطره شهید محمود 
صارمــی و تبریــک روز خبرنگار اظهار کــرد: خبرنگاران 
طلایــه‌داران جبهــه آگاهی، چشــم بینــا و زبــان گویای 
مردم، وجــدان بیدار جهــان و تصویرگــر زمان خویش 
هســتند. حســنی با بیــان اینکــه خبرنگاران همــواره در 
عمق جامعه زندگی کرده و ســامت فکری و فرهنگی 
هــر جامعــه ای مرهون تلاش هــای شــبانه روزی آنان 
اســت، اضافــه کــرد: روز خبرنــگار زمــان قدردانــی از 
افرادی اســت که با مســئولیت، آزادی و تحمل سختی 
هــای فــراوان بــه نگاشــتن حقایــق پرداخته و توســعه 

جامعه را ثمر می بخشند.
وی بیــان کــرد: بی‌تردید کارکــرد رســانه‌های محلی در 
ارائــه تصویــری از مشــکلات موجــود منطقــه و نظارت 
عمومی بر مســئولان و دســتگاه‌های اجرایی بی‌بدیل و 

غیرقابل انکار است.

مدیرکل مخابرات گیلان:

  42 سایت جدید تلفن همراه
در استان راه‌اندازی شد

مدیرکل جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گیلان:

 پرونده‌های استردادی اموال تملیکی استان
 رشد هزار درصدی دارد

مدیــرکل جمــع‌آوری و فــروش اموال تملیکی گیلان از رشــد هــزار و ۱۶۸درصدی پرونده‌های اســترداد طی چهار 
ماهه نخســت امســال خبر داد و گفت: تلاش شــده تا حد امکان کالاها به صاحبان اصلی شــان مسترد شود که در 

سال جاری تاکنون ارزش ریالی این پرونده‌ها ۹۴۸ میلیارد و ۵۹ میلیون ریال است.
احمد رضا موقری به مناسبت پاسداشت یاد و خاطره شهید صارمی و روز خبرنگار در بازدیدی از خبرگزاری ایرنا 
گیــان و تبریــک ایــن ایام گزارشــی از عملکرد این مجموعه طی ســال جاری ارائه کرد و گفــت: این‌ رقم در مدت 

زمان مشابه سال قبل معادل ۷۴ میلیارد و ۷۵۶ میلیون و ۷۸۱ هزار ریال بوده است.
وی افزود: در این مدت ۸۲۹ فقره پرونده اموال تملیکی در گیلان تعیین تکلیف شــد که نســبت به ســال قبل ۵۳ 
درصد دارد. وی تصریح کرد: ۱۷۰ میلیارد و ۷۵۷ میلیون و ۵۰۳ هزار ریال از اموال تملیکی اســتان در این مدت 
به فروش رســید که این میزان در ســال قبل در این مدت ۶۸ میلیارد و ۷۳۳ میلیون و ۵۶۶ هزار ریال بود و عملا 

امسال رشد ۱۴۸ درصدی حاصل شد.
وی در ادامــه بــا بیان اینکه ارزش کالاهای انهدام شــده طی چهار ماهه نخســت امســال ۲۳ درصــد کاهش یافته 
اســت و تلاش شــده بخشــی از این کالاها به صاحبان اصلی آن مســترد شــود، افزود: پارســال در این زمان ارزش 
کالاهــای منهدم شــده ۶۸ میلیــارد و ۷۱۶ میلیون و ۷۳۷ هزار ریال بود که امســال این رقم بــه ۵۳ میلیارد و ۸۵ 

میلیون و ۸۱۷ هزار ریال کاهش یافته است.
موقــری بیان کرد: طی امســال اموال تملیکی گیلان ۹ میلیــارد و ۹۳۰ میلیون و ۳۱۴ هزار ریال کالا را اعاده کرد که 
این میزان نســبت به مدت مشــابه سال قبل که ۱۳۹ میلیارد و ۳۷۴ میلیون و ۱۰ هزار ریال بود، ۹۳ درصد کاهش 
دارد. وی، ارزش کالاهــای واگــذار شــده را در این مدت ۹۰میلیارد و ۵۴ میلیون و ۷۲۱ هــزار ریال ذکر کرد درحالی 
که در مدت مشابه سال قبل ارزش کالاها در این بخش هشت میلیارد و ۴۷۷ میلیون و ۳۵ هزار ریال بوده است.
ســازمان اموال تملیکی یکی از شــرکت‌های دولتی تابعه وزارت امور اقتصاد و دارایی اســت که از جایگاه حقوقی 
و اســتقلال مالــی برخــوردار اســت. هدف اصلی از تشــکیل این ســازمان تمرکز کلیــه امور مربوط بــه جمع آوری، 
نگهداری، اداره و فروش اموالی که به موجب قانون به تملک، ‌ تصرف، تحت توقیف و یا مدیریت دولت در می 

آید، می باشد.

سخنگوی ستاد اربعین گیلان:

 ۳۴ هزار گیلانی برای پیاده روی اربعین
ثبت نام کردند

ســخنگوی ســتاد اربعین گیلان گفت: تاکنون ۳۴ هزار و ۸۴۷ گیلانی برای شــرکت در مراسم اربعین حسینی)ع( 
ثبت نام کردند.

محمــد احمــدی ادیــب اظهار کرد: از این تعداد ۳۳ هزار و ۹۷۰ نفر با پرداخــت وجه نقد ثبت نام خود را قطعی 
کرده اند. وی افزود: همچنین ۲۳ هزار و ۸۵۲ نفر به صورت گروهی و ۲ هزار و ۳۴۶ نفر نیز به صورت اشتراکی یا 
با خودروهای شخصی خود به مرز مراجعه می کنند و با توجه به کمبود ناوگان حمل و نقل از زائران تقاضا داریم 

که با خودروهای شخصی خود به مرزهای تعیین شده مراجعه کنند.
وی ادامه داد: از لحاظ پارکینگ در مرز مشکلی وجود ندارد چنانکه در مرز مهران برای ۱۰۰ هزار خودرو و در مرز 

خسروی نیز برای حدود ۸۰ هزار خودرو پارکینگ درنظر گرفته شده است.
ســخنگوی ســتاد اربعین گیلان در ادامه در زمینه دریافت ارز این ســفر نیز اضافه کرد: سقف تعیین شده برای ارز 
۲۰۰ هزار دینار عراق است و هم اینک ۱۱۳ درگاه بانکی در گیلان وجود دارد که زائران می توانند ابتدا با ثبت نام 

غیرحضوری یدین منظور اقدام و سپس برای دریافت ارز مربوطه به بانک عامل مراجعه کنند.
احمدی ادیب بیان کرد: در بحث بیمه زائران نیز سه سطح تعیین شده که سطح نخست ۸۰۰ هزار ریال، سطح 

دوم ۹۰۰ هزار ریال و سطح سوم یک میلیون ریال هزینه دارد.
به گفته وی، زائران گیلانی تاکنون ۱۴ هزار و ۱۱۶ نفر در ســطح نخســت، هزار و ۵۴۸ نفر در ســطح دوم و ۱۹ هزار و 

۱۸۳ نفر در سطح سوم خود را بیمه کردند.
وی خاطرنشــان کرد: این بیمه ها هزینه های مربوط به پوشــش درمانی و حتی فوتی را در خاک عراق تقبل می 

کنند و زائران بستگی به سطحی که انتخاب کرده اند، هزینه های مربوط به درمان را دریافت می کنند.
وی به اعزام زائران از طریق هوایی نیز اشــاره کرد و گفت: از ۲۴ مرداد تا نهم شــهریور ماه از شهرســتان رشــت ۵۰ 

سورتی پرواز به نجف و بغداد انجام خواهد شد که هزینه بلیط نیز توسط شرکت عراقی تعیین خواهد شد.
سخنگوی ستاد اربعین گیلان همچنین در اظهار کرد: افرادی که گذرنامه ندارند با مراجعه به سامانه پلیس من 
و یــا دولــت الکترونیک برای دریافت گذرنامــه زیارتی اقدام کنند که این گذرنامه ۷۲ ســاعته و با هزینه ۶۵۰ هزار 
ریــال آماده می شــود و از ســوی دیگر افرادی کــه گذرنامه آنان ۳۰ روز مهلت دارد، مشــکلی برای ســفر نخواهند 
داشــت. احمدی ادیب به موکبهای گیلان نیز اشــاره کرد و گفت: ۳۵ موکب از گیلان به زائران خدمت رسانی می 
کنند که از این تعداد ۶ موکب در داخل ایران، ســه موکب در نجف، چهار مورد هم در مســیر کربلا و ۲۱ موکب در 
کربلا به زائران خدمات می دهند. وی بیان کرد: برای بازگشت زائران نیز ۹۰ درصد از ظرفیت حمل و نقل استان 

به این امر اختصاص خواهد یافت و از زائران گیلانی انتظار است که بازگشت سفر خود را مدیریت کنند.
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ســیامک نعمتی هافبک مازندرانی فوتبال ایران که ســال‌ها با لباس پرســپولیس در فوتبال کشــور حضور داشت در لیگ بیست‌وچهارم با 
لباس تیم اســتان خودش بازی می‌کند. به گزارش ایرنا، باشــگاه نســاجی مازندران با انتشــار تصویری از سیامک نعمتی با لباس این تیم 
از پیوســتن این هافبک مطرح فوتبال ایران به نســاجی خبر داد. بازیکن ۳۰ ســاله اهل آلاشــت ســوادکوه از ســال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۲ عضو تیم 
پرسپولیس تهران بود و با این تیم تجربه حضور در لیگ قهرمانان آسیا و فینال این رقابت‌ها را نیز در کارنامه دارد. نعمتی پیش از حضور 
در پرسپولیس نیز به مدت سه فصل در سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶ برای پیکان به میدان می‌رفت و نخستین گل خود برای پیکان را نیز فصل 
۱۳۹۴-۱۳۹۵ در هفته بیست‌وچهارم لیگ آزادگان وارد دروازه نساجی کرده بود. این بازیکن مازندرانی فوتبال ایران پس از پرسپولیس نیز 
در فصل گذشته لیگ برتر فوتبال عضو تیم تراکتور شده بود. نعمتی که در دوران بسته بودن پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس نقش مهمی 
در مدیریت خط میانی پرسپولیس داشت، با تجربه‌ای که از یک دهه حضورش در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا کسب کرده می‌تواند در 

خط میانی نساجی نقش اثرگذاری داشته باشد.

 سیامک نعمتی
به نساجی پیوست

گلستان قهرمان مسابقات »دوآتلون« 
امدادی کشور شد
گلســتان قهرمــان نخســتین دوره مســابقات تیمــی »دوآتلــون« یــا 
دوگانه امدادی کشــور شــد. نخستین دورهمســابقات »دوآتلون« یا 
ورزش دوگانه امدادی تیمی به میزبانی استان قزوین برگزار شد که 
در پايــان اين رقابت‌ها تيم گلســتان به مقام قهرمانی دســت‌یافت 
و تيم‌هــای اســتان قزوين به‌عنوان میزبــان این دوره از مســابقات و 
اردبيل به ترتيب بر ســكوی دوم و ســوم ايستادند. براي نخستین‌بار 
مســابقات دوآتلون امــدادی آقايان هم‌زمان با مســابقات دوآتلون 
قهرمانی كشور در قزوين برگزار شد، اين مسابقات با شركت ۱۲ تيم 
به‌صــورت امــدادی تيمی و در مســافت يك يكلومتــر دو، ۴ يكلومتر 
دوچرخه‌سواری و ۵۰۰ متر دو برگزار شد، تريكب تيم‌های حاضر در 
اين مسابقات شامل ۳ ورزشكار بود كه هر ورزشكار در كيی از این ۳ 
بخش به رقابت می‌پرداخت، در پایان بخش تیمی اين مســابقات 
تيــم گلســتان به مقــام قهرمانــی دســت‌یافت و تيم‌هــای قزوين و 
اردبيل به ترتيب بر سكوی دوم و سوم ايستادند. در بخش انفرادی 
و رده سنی بزرگســالان، سیدمحمد حسینی از استان گلستان موفق 
به کســب بــه مقام قهرمانی شــد و حامــد خادمی از یــزد و مرتضی 
جعفرزاده از اردبیل به ترتیب دوم و سوم شدند. در بخش انفرادی 
رده ســنی امیــد نیــز ایــن سیدجوادحســینی دیگر نمایندۀ گلســتان 
همچون برادرش در رده بزرگســالان موفق شــد زودتر از سایر رقبا از 
خط پایان عبور کند و به مدال طلای رده امید دست یابد، پارسا قلی 
پور از اســتان قزوین و محمدرضا عباســی از زنجان در جایگاه دوم و 
سوم قرار گرفتند. گفتنی اســت که ورزش »دوآتلون« یا دوگانه از دو 
بخش دویدن و دوچرخه سواری تشکیل می‌شود، که در پنج مرحله 
شــامل دویدن، منطقه انتقال اول، دوچرخه سواری، منطقه انتقال 

دوم و دویدن نهایی انجام می‌شود.

خبر

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

کیومرث هاشــمی وزیــر ورزش در المپیک ۲۰۲۴ پاریس با 
رییس فدراسیون جهانی فوتبال دیدار و گفت‌وگو کرد.

کیومــرث هاشــمی در ورزشــگاه پارک ‌دو پرنــس پاریس با 
جیانی اینفانتینو رییس فدراســیون جهانی فوتبال دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
در ایــن دیــدار جیانی اینفانتینو با تمجید از شــور و حرارت 
هــواداران فوتبــال در ایــران اظهار داشــت: در جام جهانی 
و جــام ملت‌هــای آســیا در قطر تحت تاثیر علاقه و شــور و 
حرارت تماشاگران‌تان قرار گرفتم و می‌دانم فوتبال رشته 

مهمی در ایران است.
وزیر ورزش و جوانان نیز با اشاره پولهای بلوکه شده فوتبال 
ایران در حســاب فیفا گفت: از شــما انتظار داریم بصورت 
مستقیم به حل این مشکل ورود کنید چرا که فوتبال ایران 
برای توســعه این رشــته پرطرفــدار در بخشــهای مختلف 
از جملــه فوتبال زنــان، جوانان و به حل ایــن موضوع نیاز 
دارد. بدلیل تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران، امکان 
دسترســی به این پول برای فوتبال ایران فراهم نیست و از 

شما می‌خواهیم این مشکل را حل کنید.
هاشــمی همچنین به دو باشــگاه اســتقلال و پرســپولیس 
اشــاره کرد و گفت: با اراده و تصمیم رییس‌جمهور شــهید 
ایــران ایــن دو باشــگاه مردمی به بخش غیردولتــی واگذار 

شدند که قدم بزرگی برای آینده آنها بود.
وزیر ورزش و جوانان همچنین از آمادگی و خواســت ایران 

برای میزبانی مسابقات جهانی فوتسال خبر داد که رییس 
فیفــا پس از اطلاع از وجود ســالن ١٢ هــزار نفری در تهران 
از این پیشــنهاد اســتقبال کرد و از ایران خواســت پیشنهاد 

رسمی خود را برای این میزبانی به فیفا ارائه کند.
هاشمی همچنین پیشنهاد ساخت کمپ حرفه‌ای فوتبال 
ســاحلی بــا کمــک فیفا را مطــرح کرد کــه این پیشــنهاد با 

استقبال اینفانتینو روبه‌رو شد.
در ادامــه ایــن دیــدار اینفانتینو با اشــاره به اظهــارات وزیر 
ورزش ایران درباره واگذاری اســتقلال و پرسپولیس، از این 
اقدام به نیکی یاد کرد که می‌تواند به پیشرفت فوتبال ایران 

کمک شایانی کند.
رییس فدراســیون جهانــی فوتبــال درباره موضــوع بلوکه 
بودن پولهای ایران در حساب فیفا و درخواست ایران برای 
حل این مشکل یادآور شد: این مساله، مسأله فوتبال است 
و سیاست ما نیز توسعه فوتبال در اقصی نقاط دنیاست و 
به همین خاطر خودمان درباره موضوعی که عنوان کردید، 

نگرانی داریم و روی این موضوع در حال کار هستیم.
اینفانتینو همچنین در پاســخ به دعوت وزیــر ورزش برای 
ســفر به ایران، با قدردانی از هاشــمی برای ایــن دعوت، از 

سفر قریب‌الوقوع خود به تهران خبر داد.
در حاشــیه این دیدار اینفانتینو از وزیر ورزش پرســید شما 
استقلالی هستی یا پرسپولیســی که هاشمی به خنده به او 

گفت: من طرفدار تیم ملی‌ام.

دیدار وزیر ورزش با رییس فیفا در پاریس

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 
1390/09/20 امــاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بابل مورد. 
رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معــارض آنان محرز و 
رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد :

ëëاملاک متقاضیان واقع در بخش یک شرق
ëëاراضی واقع در روستای چماز کلا پلاک 2802 اصلی

92 فرعی : غلامعلی عباسقلی زاده سرستی در ششدانگ 
زمین با بنای احداثی که مقداری از عرصه وقف می باشــد 

به مساحت 651.80 متر مربع محرز گردید.

ëëاملاک متقاضیان واقع در بخش دو غرب
ëë -3611 اراضــی واقــع در روســتای بابــل پــاک باقیمانــده

اصلی
1273 فرعی: خورشید عباس زاده گنجی در ششدانگ 
زمیــن با بنای احداثی بمســاحت 43.14 متر مربع محرز 

گردید.

ëëاراضی واقع در بندر کلا پلاک 4865 اصلی
4367 فرعی: قاسم اکبر نتاج بیشه به میزان 60 سهم و 
مهدی رجبی آهنگری به میزان 53 سهم و رستم حیدری 
به میزان 127 ســهم از ششدانگ زمین با بنای احداثی 

که مقداری از عرصه وقف میباشد.
به مساحت 263/13 مترمربع محرز گردید.

ëëاراضی واقع در حیدر کلا پلاک 4869 اصلی
3246 فرعی: امیرحســین و وحید ابراهیم نژاد لداری 
بالمناصفه در ششــدانک زمین با بنای احداثی بمساحت 

120.65 متر مربع محرز گردید.

ëë7 املاک متقاضیان واقع در بخش
ëëاراضی واقع در روستای الله رودبار پلاک 16- اصلی

2670 فرعــی: علــی اکبــر قاســم پــور احمــد چالی در 
ششــدانگ زمین با بنای احداثی بمســاحت 126.5 متر 

مربع محرز گردید. 
2671 فرعی: ناصر قاسم پور درششدانگ زمین با بنای 

احداثی بمساحت 255.44 متر مربع محرز گردید.

ëëاراضی واقع در روستای آقاملک پلاک 18 اصلی
23 فرعی : ســید محمد نعمتی مهر در ششــدانگ زمین 

مزروعی بمساحت 11425 متر مربع محرز گردید. 
24 فرعی: ســید محمد نعمتی مهر در ششــدانگ زمین 

مزروعی بمساحت 6707 متر مربع محرز گردید.

ëëاملاک متقاضیان واقع در بخش ده
ëëاراضی واقع در روستای داود کلا پلاک 11 اصلی

43 فرعی : فرزانه حسن زاده داودی در ششدانگ زمین 
با بنای احداثی بمساحت 723.42 متر مربع محرز گردید.

44 فرعی: عذرا نجفی کانی در ششــدانگ زمین با بنای 
احداثی بمساحت 253.50 متر مربع محرز گردید.

ëëاملاک متقاضیان واقع در بخش یازده
ëëاراضی واقع در روستای مزورن آباد پلاک 52 اصلی

3830 فرعی رضا قاسم نژاد مرزونی در ششدانگ زمین 
مزروعی بمساحت 1607.60 متر مربع محرز گردید.

3860 فرعی: یوســف فغان پور گنجی در ششدانگ یک 
قطعه باغ بمساحت 811.50 متر مربع محرز گردید.

3861 فرعی: یوســف فغان پور گنجی در ششدانگ یک 
قطعه باغ بمساحت 811.50 متر مربع محرز گردید.

ëëاراضی واقع در موزیرج پلاک 53 اصلی
5569 فرعی سید عیسی اکبری آهنگری در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی که 4 ســهم از 13 ســهم 
عرصــه وقف می باشــد به مســاحت 120.72 متر مربع 

محرز گردید.

ëëاملاک متقاضیان واقع در بخش سیزده
ëëاراضی واقع در روستای بیشه سر پلاک 6 اصلی

253 فرعی: فرزاد جعفری گاوزن در ششــدانگ یک 
قطعه زمیــن با بنای احداثی کــه 1 دانگ عرضه وقف 

میباشد بمساحت 839.5 متر مربع محرز گردید.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامــه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات 
الصــاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 

آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیر دادخواست 
بــه اداره ثبت محــل تحویل دهد کــه در این صورت 
اقدامــات ثبــت موکول بــه ارائه حکم قطعــی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محــل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر 
ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی 
کــه قبلا اظهــار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی 
بــا رای هیات پــس از تنظیم اظهار نامــه حاوی تحدید 
حــدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود 
به صورت همزمان با اطلاع عموم می رســاند و نسبت 
بــه املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود 
واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1755493
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/23
 سید مهدی حسینی کریمی
 رئیس اداه ثبت اسناد و املاک بابل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل
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خبر

 لایروبی دهانه ورودی
بندر امیرآباد به کجا رسید

مدیــرکل بنــادر و دریانوردی امیرآباد با اشــاره به کاهش تــراز آب دریای خزر و 
ایجاد رســوب در دهانه ورودی حوضچه فراگیر بندر نکا، از انجام لایروبی بندر 

امیرآباد خبر داد.
محمد علی موسی پور گرجی با مسعود پارسی مدیرعامل شرکت نفت خزر با 
اشــاره به کاهش تراز آب دریای خزر و ایجاد رســوب در دهانه ورودی حوضچه 
فراگیــر بنــدر نــکا، از انجــام لایروبــی در ایــن بندر خبــر داد و گفــت: مطالعات 
راه‌های برون رفت از کاهش تراز آب دریای خزر، در قالب کمیته‌ای تخصصی 
در ســازمان بنــادر و دریانــوردی در حــال انجام اســت و راهکارهــای نهایی این 

تحقیقات برای حوزه دریایی شرکت نفت نیز ارائه خواهد شد.
وی از آمادگــی ایــن بنــدر برای انجــام مانورهای مشــترک جهــت تقویت توان 
دوره‌هــای  برگــزاری  و  مشــترک  اقدامــات  انجــام  در  هماهنگــی  و  عملیاتــی 
تخصصــی آموزشــی خبر داد؛ بنابرایــن گزارش، مدیرعامل شــرکت نفت خزر 
نیز ضمن تمجید از اقدامات ســازمان بنادر و دریانوردی در جهت همکاری با 
صنایع نفت و با اشاره به تعامل بسیار خوب و سازنده بندر امیرآباد در منطقه 
شــمال اظهار کرد: مجموعه وزارت نفت در سراســر کشور در هر پهنه‌ای از دریا 
که فعالیت می‌نمایند خود را ملزم به رعایت قوانین و استانداردهای دریایی و 

زیست محیطی می‌داند و این ارتباط دوسویه برقرار است.
پارســی در ادامــه بــه فعالیت ســکوی حفاری نفتی البرز اشــاره کــرد و افزود: با 
توجه به کاهش تراز آب دریای خزر و آبخور بالای این سازه، امکان لنگر اندازی 
در فاصلــه نزدیک‌تر وجود ندارد، بنابراین در صدد تحقیق و بررســی راهکاری 
هســتیم که از آن طریق با رعایت الزامات کنوانســیون‌های دریانوردی و انجام 
لایروبی آن را به نزدیک‌ترین حد مجاز خشــکی برسانیم و در همین راستا کما 
فی ســابق انتظــار همکاری همه‌جانبه داریم. شــرکت‌های نفــت خزر، حفاری 
شــمال، پایانه‌هــای نفتی در مجاورت بنــدر امیرآباد اســتقرار دارند که تخلیه و 
بارگیری محصولات آنها و پشــتیبانی و خدمت رســانی به ســازه‌های دریایی از 

طریق بندر نفتی نکا از بنادر تابعه امیرآباد انجام می‌پذیرد.

جهــاد کشــاورزی مازنــدران اعلام کــرد که در راســتای 
حمایت از شالیکاران استان با پیگیری های انجام شده 
عرضــه ۲۸۷ هــزار تــن برنــج وارداتی که در ســه ماهه 

ابتدای سال وارد کشور شده بود، در بازار ممنوع شد.
بنــا بر اعلام جهاد کشــاورزی مازندران، با پیگیری‌های 
مستمر یوسف نوری استاندار و با تلاش‌های مجموعه 
وزارت و ســازمان جهاد کشــاورزی استان، عرضه ۲۸۷ 
هزار تن برنج وارداتی که در سه ماهه ابتدای سال وارد 

کشور شده بود، به بازار ممنوع شد.
بــا پیگیری‌هــای ملــی از ســطح وزارتخانه‌هــای کشــور 
جهــاد کشــاورزی و صنعت، معدن و تجــارت، نظر به 
اهمیت حمایت از کشاورزان برنجکار شمال و به‌منظور 
جلوگیــری از لطمه به بــازار داخلی، این تصمیم مهم 

اتخاذ شد.
برنجــکاری یکــی از مهم تریــن فعالیت کشــاورزی در 
مازندران و منبع مهم درآمد کشــاورزان استان است و 
بــا تولید بیش از یک میلیون تن، ۴۲ درصد برنج مورد 
نیاز کشور از این استان تامین می‌شود. استان مازندران 
تولید کننده ۷۲ نوع محصول زراعی و باغی است که در 

تولید ۱۵ محصول رتبه اول تا سوم را دارد.
این اســتان بــا برخورداری از تنهــا ۲ و نیم درصد زمین 
کشــاورزی کشــور، ســالانه هفــت درصــد از تولیــدات 
کشــاورزی و ۱۱ درصــد از ارزش اقتصــادی محصولات 

کشاورزی کشور را در اختیار دارد.
در این پیوند نوری استاندار مازندران در نشست بررسی 

مشــکلات برنجــکاران بــا تأکید بر اهمیــت خودکفایی 
در تولیــد برنــج، از این تصمیــم به‌عنــوان گامی مهم 
در جهــت حمایــت از تولیــدات داخلــی و کشــاورزان 

مازندرانی یادکرد.
وی همچنیــن بر لزوم تقویت زیرســاخت‌های تولید و 

زنجیره تامین از مزرعه تا بازار تأکید کرد.
همچنیــن رییــس مجمــع نماینــدگان اســتان و عضو 
کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی، نیز از این 
تصمیم اســتقبال کرد و بر وحدت، جدیت و اســتمرار 
نماینــدگان  مجمــع  اعضــای  تمامــی  پیگیری‌هــای 
اســتان‌های شــمالی و وحــدت در پیگیــری مطالبــات 
کشــاورزان این منطقه راهبردی در پاســداری از امنیت 
غذایــی کشــور و جلوگیــری از هرگونــه واردات بیــش از 

تقاضا و خارج از موعد تاکید کرد.
رضــا حاجی پور افزود: با این تصمیــم، از ورود بی‌رویه 
برنج وارداتی به بازار جلوگیری شده و به کشاورزان این 
فرصــت داده می‌شــود تا محصولات خــود را باقیمت 

مناسب به فروش برسانند.
وی تصریــح کــرد: ایــن تصمیــم عــاوه بــر حمایت از 
تولیدکننــدگان داخلی، می‌تواند بــه ثبات قیمت‌ها در 

بازار برنج نیز کمک کند.
رییس ســازمان جهاد کشاورزی مازندران نیز گفت: در 
ســال جاری سطح زیر کشت برنج در مازندران به ۲۱۵ 
هزار هکتار رســیده اســت که از این میزان، بیش از ۱۶۰ 
هکتار به‌صورت مکانیزه کشــت شــده اســت، این آمار 

نشان‌دهنده رشد قابل توجهی در استفاده از روش‌های 
نوین کشــاورزی و کاهش وابستگی به روش‌های سنتی 
است که رشد حداقل ۱۰ درصدی در تولید برنج استان 

را در پی خواهد داشت.
بابک مومنی افزود: مجموعه تلاش‌های ملی، استانی 
و به طور ویژه مدیران و همکارانم در این سازمان برای 
حمایت از کشــت ثانویــه در مناطقی کــه آب مطمئن 
دارند به ویژه در تامین کودهای پایه نیز به ثمر نشسته 
اســت. مومنــی گفــت: با توجــه بــه تدابیر اتخاذ شــده 
در شهرســتان‌های اســتان بــرای ذخیــره آب کافــی در 
آبندان‌ها و با بهره مندی از جزیانات ســطحی، کشــت 
راتون و نشــای مجدد به ترتیــب در ۱۰ هزار و ۵۰۰ و ۴۳ 

هزار و ۳۲۵ هکتار از اراضی استان انجام‌شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران افزود: اگرچه 
هنــوز ۵۴ هزار و ۸۳۱ هکتار از اراضی اســتان به‌صورت 
سنتی کشــت می‌شود، اما این رقم نسبت به سال‌های 

گذشته کاهش‌ یافته است.
نیــز شــاهد تحــولات  افــزود: در برداشــت برنــج  وی 
چشــمگیری هســتیم به‌طوری‌کــه از ۸۳ هــزار و ۲۴۳ 
هکتار اراضی که به کشت برنج محلی اختصاص‌یافته، 
تنهــا ۶ هکتار به‌صورت ســنتی برداشت‌شــده و مابقی 

به‌صورت مکانیزه برداشت‌شده است.
مومنی گفت: این دســتاوردها در کنار اجرای نخستین 
زیرســاخت‌های  ســاماندهی  جامــع  طــرح  پایلــوت 
اراضی شــالیزاری که در ســال جاری نیز تــداوم خواهد 

یافت نشــان می‌دهد که کشــاورزی مازندران در مســیر 
مدرنیزاســیون و بهــره‌وری بیشــتر قــرار گرفته اســت و 
بــا اراده جدی شــکل گرفتــه برای حمایــت از تولیدات 
داخلــی در بــازار محصولات کشــاورزی، بازار شــکوفا و 
مساعدی برای تولیدکنندگان و مصرف کنندگان شاهد 

باشیم.
ارســال بیش از ۳۰۰ دســتگاه کامیون حامل تجهیزات 

موکب‌های اربعین از مازندران
در اقدامی جهادی بیش از ۳۰۰ دســتگاه کامیون برای 
حمل رایگان اقلام موکب اربعین از مازندران به کشور 

عراق روانه شدند.
مصطفی قدمی معاون حمل و نقل اداره کل راهداری 
و حمــل و نقل جــاده‌ای مازنــدران گفت: با مشــارکت 
کارفرمائــی،  و  کارگــری  صنفــی  انجمن‌هــای  کانــون 
اتحادیه حمل بار و شــرکت‌های حمل و نقل و باربری 
اســتان جهت رفــع چالش‌هــا و دغدغه‌هــای برگزاری 
مراســم اربعیــن حســینی در اقدامی جهــادی بیش از 
۳۰۰ دستگاه کامیون جهت حمل رایگان اقلام موکب 

اربعین به کشور عراق روانه شدند.
او افــزود: حرکــت خودجوش و جهادی ارســال رایگان 
بیش از ۳۰۰ دستگاه کامیون بطور رایگان جهت حمل 
اقــام موکــب اربعین نشــان دهنــده ارادت مــردم به 

اعتقادات مذهبی است.
قدمــی گفــت: وقتــی صحبــت از کار جهادی بــه میان 
می‌آیــد ذهن‌هــا به ســمت اجرای طرح‌هــای عمرانی 
می‌رود، اما این رفتار جهادگونه امسال بازخورد خود را 
نشان داده است و همگان را برای انجام امور مربوط به 

این مراسم پای کار آورده است.
او افزود: در اعزام زائران نیز اداره‌کل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای استان باهمه توان در خدمت زائران امام 
حســین علیه السلام اســت و از ۱۶ مرداد تا ۱۶ شهریور 

این حرکت جهادی ادامه دارد.
قدمی با اشــاره به اینکه جابجائی زائران اربعین سالار 
شــهیدان بــدون هیچ مشــکلی درحال انجام اســت از 
تشــدید نظارت‌ها بر عملکرد شــرکت‌ها و ناوگان‌های 

حمل ونقل عمومی خبر داد.
او از مــردم خواســت بــا مشــارکت در اعــام مرز‌هــای 
ورودی مــورد نظــر خــود در زمان بازگشــت از عــراق از 
طریق ســامانه پیامکــی ۲۰۰۰۱۴۱، ســازمان راهداری را 
جهت برنامه ریزی بــرای اعزام ناوگان حمل ونقل به 

مرز‌ها کمک کنند.

تحــولات و ارتقــای بهداشــت و درمــان مازنــدران در 
چهــار دهــه اخیر شــگفت انگیــز و خیره کننده اســت 
و ایــن حــوزه از اســتان عــاوه بــر اینکــه توانســته در 
ارائــه خدمات لازم بــه مازندرانی ها بــه خوبی عمل 
کند ســودای بیــن المللی ســازی خدمات بهداشــتی 

درمانی این دیار هم عملی شده است.
نظام بهداشت و درمان مازندران توانسته به تحولی 
شگرف دست یابد و از وضعیتی که بسیاری از مناطق 
اســتان از داشــتن یــک درمانــگاه ســاده محــروم بود 
خارج شده است و امروز این استان پیشتاز طرح‌های 
ملــی نظیــر پزشــک خانواده اســت. از خاطــره مردم 
مازنــدران هنــوز این مســاله پاک نشــده اســت که به 
دلیل کمبود نیروهای متخصص در حوزه بهداشــت 
و درمــان ســالهای قبــل پزشــکان خارجــی در مراکــز 
درمانی و بیمارســتانی استان خدماتدهی می کردند 
و بــه نوعی اســتان وابســته به نیروهــای متخصص از 

دیگر کشورها از جمله هند و بنگلادش بود.
آوردن  فراهــم  بــرای  تــاش  نتیجــه  ســالها  طــی 
زیرســاخت های ســخت افــزاری و نیروهای انســانی 
متخصص وضعیت به گونه ای شــده است که اکنون 
بســیاری از بیمــاران از مناطــق مختلف جهــان برای 
درمان به ایران و مازندران سفر می‌کنند و این استان 

در توریست سلامت نیز در منطقه سرآمد است.
۴۰ بیمارســتان دولتــی و خصوصــی در ایــن اســتان 
فعالیــت مــی کننــد بــا زیرســاخت هایــی کــه فراهم 

شــده اســت ماهانه ۱۰ تا ۱۵ بیمار از کشــورهای دیگر 
برای انجــام جراحی و یا دیگــر مداخلات درمانی در 
بیمارستان های استان بستری می شوند. بیمارستان 
خاتــم بهشــهر در زمینه چشــم، بیمارســتان فاطمه 
زهــرا )س( در ســاری در بخــش قلــب، بیمارســتان 
امام خمینی)ره( ســاری در بخش سرطان شناسی و 
ناباروری، بیمارستان های رامسر و چالوس در بخش 
جراحــی و گوارش آمادگی پذیــرش بیماران خارجی 
را دارنــد. علاوه بر این پنج بیمارســتان دولتی در این 
زمینه فعال هســتند، بیمارســتان‌های خصوصی نیز 

پــای کار آمدنــد که بیمارســتان های فکــوری جویبار، 
شــفای ساری و شــمال آمل نیز در این زمینه آمادگی 

پذیرش بیماران خارجی را دارند.
علاوه بر جذب دانشجویان خارجی در دانشکده های 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران و همچنین پذیرش 
و درمان بیماران کشــورهای دیگر در بیمارستان های 
این اســتان بــه وضعیتی در حــوزه بهداشــت درمان 
بیــن المللی رســیدیم که کشــورهای دیگر از اســاتید 
و کارشناســان بهداشــت درمان اســتان برای آموزش 
و ارائــه خدمــات تخصصی به کشورشــان دعوت می 
کننــد. در اقــدام اخیر نیز تیم چهار نفره از مســوولان 
امــر حــوزه بهداشــت درمــان کشــور تاجیکســتان بــه 
و  ،‌تجهیــزات  از امکانــات  و  مازنــدران ســفر کردنــد 
خدمــات آموزشــی و درمانــی ســه بیمارســتان امــام 
و  قائمشــهر  رازی  ساری،‌بیمارســتان  )ره(  خمینــی 
بیمارســتان فاطمه زهــرا)س( ســاری بازدید کردند. 
مدیــر امــور بیــن الملــل دانشــگاه علــوم پزشــکی و 
خدمات بهداشــتی درمانی مازندران گفت: دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران از چندسال قبل با راه اندازی 
واحد بین الملل و رایزنی با کشورهای مختلف سعی 
کــرد تــا در ابتدا با جذب دانشــجوی خارجی و پس از 
آن تبادل اساتید با دانشگاه های جهان در این مسیر 
حرکت کند. محسن رمضانی ادامه داد: اکنون بعد از 
موفقیت های کســب شده در زمینه آموزشی و جذب 
دانشــجویان خارجی در رشته های مختلف ،‌دانشگاه 
توانســته اســت در بخش های دیگر نیز بــه توفیقاتی 

خوبی دست یابد.
وی ادامه داد:‌ در همین زمینه و برای ارتقای تبادلات 
علــوم  دانشــگاه  المللــی  بیــن  بهداشــتی  آموزشــیو 
پزشــکی تفاهــم نامــه همــکاری در حــوزه بهداشــت 
درمــان بــا کشــورهای زیمبــاوه، بحرین، بنــگلادش، 
لیبی، سیشیل و اخیرا با کشور تاجیکستان انجام شده 
اســت. مدیر امور بین الملل دانشــگاه علوم پزشکی 

و خدمــات بهداشــتی درمانــی مازنــدران گفــت: بــا 
حضورو سفرا و مسوولان حوزه بهداشت این کشورها 
تفاهم نامه های همکاری امضا و در حال اجرا اســت 
کــه از جملــه اســتفاده از تجربیــات مازنــدران در راه 

اندازی شبکه های بهداشت در کشور زیمباوه است.
وی بــا اشــاره به حضور تیم تاجیکســتانی متشــکل از 
مســوولان بیمارســتان های خصوصی و دولتی کشور 
اظهــار داشــت:‌ آنــان از بخــش هــای درمــان نازایی، 
ارولــوژی و آنکولوژی بیمارســتان امــام خمینی )ره( 

ساری بازدید کردند.
رمضانی توضیح داد:‌ این تیم تاجیکســتانی در ادامه 
از بخش قلب بیمارســتان فاطمه زهرا)س(‌ و انجام 
جراحی های قلب و مداخلات غیر جراحی قلب این 

مرکز درمانی بازدید کردند.
وی ادامه داد:‌ بخش گوارش و ارجاع بیماران عفونی 
دیگــر برنامــه هــای بازدید این افــراد در بیمارســتان 

رازی قائمشهر بود.
به گفته مدیر امور بین الملل دانشــگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشــتی درمانی مازندران پس از انجام 
ایــن بازدیدهــا و آشــنایی با زیرســاخت هــای موجود 
مازنــدران  بهداشــت  و  آموزش‌،‌درمــان  حــوزه  در 
طــی قــرارداد و تفاهم نامه رســمی آموزش پرســنل 
درمان تاجیکســتان شامل پرستار ،‌پزشک و مدیریت 
بیمارستان ها زیر نظر متخصصان و اساتید دانشگاه 

مازندران انجام خواهد شد.
وی گفــت:‌ علاوه بر ایــن اعزام بیماران تاجیکســتان 
به بیمارســتان های مازندران برای دریافت خدمات 

درمانی از دیگر مفاد این تفاهم نامه است.
رمضانــی توضیــح داد: همچنیــن طبــق تفاهم نامه 
امضــا شــده بــا معاونــت آموزشــی دانشــگاه علــوم 
پزشــکی مازندران اعضــای هیات علمــی و جراحان 
اســتان به کادر درمان و متخصص کشور تاجیکستان 

آموزش خواهند داد.

جزییات ممنوعیت عرضه ۲۸۷ هزار تن برنج وارداتی در بازار اعلام شد

ظرفیت‌های بین المللی 
نظام سلامت مازندران


